

Forslagsnummer: 1 (Velferd)	Forslagsstiller: Drammen Arbeiderparti
<u>Oppfølgingshjelp etter fødsel</u> Oppfølgingshjelpen etter fødsel er en viktig del av omsorgen for både mor og barn i tiden etter fødselen. Oppfølgingen skal hjelpe deg med å tilpasse deg til den nye tilværelsen som forelder, og gi råd og veiledning. Graviditet, fødsel og barsel tar en enorm toll på både psykisk og fysisk helse. Flere opplever fødselsdepresjon, utmattelse og andre psykiske plager etter fødsel, mens andre sliter med fysiske plager som urinlekkasje eller anemi. Det er derfor viktig å ha gode og tilrettelagte oppfølgingstilbud slik at fødende skal få den hjelpen de behøver. Oppfølgingshjelp burde kunne tilrettelegges og tilpasses etter personlige behov, og vare så lenge en selv har behov for. La oss sørge for at de som bringer nytt liv inn i verden får den hjelpen de fortjener. Buskerud AP vil: • Tilrettelegge for bedre oppfølgingshjelp etter fødsel • Alle førstegangsfødende skal ha hjemmebesøk av jordmor eller lege innen 5 dager etter hjemreise, i tillegg til at alle kalles inn til seks ukers kontroll hos jordmor eller lege.	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 2 (Velferd)	Forslagsstiller: Drammen Arbeiderparti
<u>En sosialdemokratisk og solidarisk rusreform</u> Rusavhengighet er et helseproblem, og må behandles som det. Ruspolitikken må sette den enkeltes rett til et verdig helsetilbud i sentrum. Ingen bør straffes for å være syk, og ruspolitikken bør legges opp slik at alle som bruker ulovlige rusmidler, reelt sett har samme tilgang til offentlige helsetjenester og velferdstilbud som andre. Levealderen for personer med rusavhengighet anslås å være 20 år kortere for menn og 15 år kortere for kvinner. For 6 av 10 skyldes dødeligheten somatisk sykdom. Rusavhengighet må anerkjennes som et helseproblem og sees i sammenheng med pasientens fysiske og psykiske helse, og behandles deretter. Straff og frykt for straff har vist seg å stå i veien for hjelpesøkende atferd, slik at enkeltmennesker ikke får den hjelpen de har behov for før rusavhengigheten har fått vokse/utvikle seg/blitt større/mer alvorlig. Kriminalisering har ført til at personer med rusproblemer behandles dårligere enn andre pasientgrupper. Avkriminalisering av bruk og besittelse og kjøp av mindre mengder	

ulovlige rusmidler til eget bruk er derfor en forutsetning for å kunne yte den enkelte best mulig helsehjelp. Avkriminalisering støttes av Helsedirektoratet, Barneombudet, Advokatforeningen, Riksadvokaten, Psykologforeningen, Norges institusjon for menneskerettigheter og anbefales av et samlet FN-apparat, inkludert FNs høykommissær for menneskerettigheter og Verdens Helseorganisasjon.

Som enhver politisk sak er det viktig å evaluere hvorvidt politikken virker etter sin hensikt. Derfor bør det gjennomføres en utredning om hvorvidt politiets avdekkende rolle ved bruk og besittelse av doser til eget bruk har vært rusforebyggende.

Samtidig er det viktig at samfunnet fortsatt sender et tydelig signal på at ulovlig rusmiddelbruk er uakseptabelt, og at politiet er sikret mulighet til å avdekke rusmiddelbruk og distribusjon og etterforske selgere

Drammen AUF ønsker at kommunene skal settes i stand til å gjennomføre en god oppfølging og rehabilitering av rusavhengige, samt et oppsøkende forebyggende arbeid. Derfor er det ønskelig å støtte opp under de kommunene som har innført brukerrom i kommunen, og videreutvikle det tilbudet i hele landet. Vi ser også et behov for å styrke den kommunale rusforebyggende innsatsen. Særlig er det viktig å løfte frem de sosialfaglige oppfølgende tjenestene, de kommunale enhetene for russaker og gjennomgå arbeidet med de kommunale rådgivningsorganene- med mål om en mer rettferdig fordelingsnøkkel, flere møter og øke finansieringen.

Samtidig bør man øke innsatsen for at folk kan komme seg ut av et rusproblem. Det må sikres mer midler til behandling av rusavhengighet og ettervern. Flere må få tilgang til LAR-behandling, og R-en i LAR må styrkes, slik at vi sikrer at folk er i stand til å skaffe seg bolig og komme seg ut i arbeid. Arbeiderpartiet ønsker også å gjøre Nalokson som en del av rehabiliteringsprogrammet, og gi politiet mulighet til å distribuere dette. Alle alvorlige avhengigheter bør få tilbud om substitusjon, også alkohol. Et godt eksempel på tiltak som gir mange mulighet til å komme seg ut av avhengighet, har vært heroinassistert behandling. Denne ordningen bør gjøres permanent og tilgjengelig i flere kommuner.

Man bør særlig øke satsingen på behandling av ungdom med rusproblemer, med konstruktive tiltak som tar sikte på å øke inkludering og sosial deltagelse.

Buskerud AP vil:

- At personer som blir tatt for ulovlige rusmidler eller med mindre mengder narkotika til eget bruk, ikke skal møtes med straff, men få tilbud om hjelp og behandling.
- At det ikke åpnes for mer bruk av tvang overfor personer som blir tatt for bruk av ulovlige rusmidler enn det som følger av gjeldende helselovgivning.
- Gjennomføre en utredning om hvorvidt politiets avdekkende rolle ved bruk og besittelse av eget bruk er rusforebyggende.
- Øke finansieringen til de kommunale rådgivende enhetene
- Se på andre alternative fordelingsnøkkel til finansiering av de kommunale rådgivende enhetene slik at mindre kommuner også får tilstrekkelig med økonomisk støtte.
- At det tilrettelegges for flere møter mellom hver enkelt bruker og den kommunale rådgivende enheten, som en erstatning for ruskontrakter
- At de kommunale enhetene for russaker også kan omfatte tung og gjentatt bruk av alkohol
- Tilrettelegge for at flere kommuner tar i bruk brukerrom der det både kan røykes og injiseres ulovlige rusmidler og sikre at denne tjenesten utvides til flere regioner.
- Lovfeste retten til sosialfaglige oppfølgende tjenester i kommunene og utrede det oppsøkende arbeidet

- Tilrettelegge for at flere kommuner får muligheten til å ansette en SLT-koordinator
- Utvide distribusjonen av Nalokson for rusavhengige, og gjøre dette permanent gratis
- Sikre at LAR blir tilgjengelig for flere, og det legges mer vekt på rehabiliterende tiltak som gjør at flere skaffer seg bolig og kommer seg ut i arbeid, og ha som mål med substitusjon av alle alvorlige avhengigheter.
- Gjennomføre en mer målrettet innsats for forebygging av rus rettet mot grupper med dårlig sosioøkonomiske kår.
- Opprette flere krisesentre for kvinner og menn i rus
- Gjøre heroinassistert behandling permanent i Norge og utvide ordningen til å omfatte flere byer
- Innlemme rusmiddelanalyse sentre som en del av det offentlige helsevesenet
- Øke satsingen på tiltak for å øke inkludering og sosial deltagelse for ungdom med rusproblemer.
- Tilbud til rusmisbrukere som finansieres med offentlige midler skal på sikt kun drives av det offentlige eller ideelle.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
3 (Velferd)

Forslagsstiller:
Drammen Arbeiderparti

Øke antall kvoteflyktninger og sørge for at Arbeiderpartiet ikke skaper et A- og B-lag blant flyktninger

Forslagsstiller: Drammen Arbeiderparti

Verden står overfor den største flyktningkrisen i historien. Ved inngangen til 2023 var 108 millioner mennesker verden rundt drevet på flukt på grunn av konflikt, vold eller forfølgelse – det høyeste tallet noen gang registrert. Krig, naturkatastrofer, politisk forfølgelse og fattigdom er noen av mange årsaker til hvorfor rekordmange mennesker blir tvunget til å flykte fra sine hjem.

De siste årene har flere land i verden, også på vårt eget kontinent, gjennomført en inhuman asyl-, innvandrings- og flyktningpolitikk. Dette inkluderer også Norge. Mennesker i stor nød har blitt møtt med murer, piggetråd, soldater og krigsskip. Land etter land har stengt grensene, redusert bosetting av asylsøkere og kvoteflyktninger og kjempet for internasjonale avtaler som har frarøvet flyktninger deres menneskerettigheter. Hvert eneste år dør det flere tusen mennesker i forsøk på å komme seg til frihet. Antallet mennesker på flukt blir aldri mindre av en strengere flyktningpolitikk, hverken i verden, Europa eller Norge.

Det er i dag et altfor stort press på de landene som opplever den største tilstrømningen av mennesker på flukt. Dette er som oftest sårbare land med svake stater og institusjoner. Flere av nabolandene er i dag på randen av kollaps. At Norge bidrar til å ta mot flere kvoteflyktninger vil også lette trykket på de landene som i dag bærer det største ansvaret. Antall mennesker på flukt blir aldri mindre av en strengere flyktningpolitikk, hverken i Norge, Europa eller verden.

Siden 2017 har FNs høykommissær for flyktninger anmodet Norge til å ta mot 5000 kvoteflyktninger. Slik situasjonen har vært de siste årene med lave asylankomster på grunn av politiske vedtak i Norge og Europa, er det på tide å innfri høykommissærens anmodning.

I dag tar Arbeiderpartiet til ordet for å skille mellom flyktninger som har fått beskyttelsesbehov etter FNs flyktningkonvensjon og EUs menneskerettighetskonvensjon. Dette skaper et A- og B-lag blant flyktninger, selv om beskyttelsesbehovene deres er akkurat de samme. I Sverige og Danmark, som i senere tid har formalisert dette skillet, har krigsflyktninger fått betydelig færre rettigheter. Begge landene har enten blitt dømt i den europeiske menneskerettighetsdomstolen eller har en dom gående. Arbeiderpartiet har vært blant de sterkeste forkjemperne for å gi flyktninger som har beskyttelsesbehov, de samme rettighetene og mulighetene når de får opphold i Norge. I 2016 dannet vi et flertall for å overkjøre Høyre- og FrP-regjeringen som prøvde å skille flyktningene i A- og B-lag.

Å forskjellsbehandle flyktningene og gi, blant annet, krigsflyktninger færre muligheter til opphold og familiegjennforening bryter med våre menneskerettslige forpliktelser. Blant annet retten til familieliv i henhold til Den europeiske menneskerettighetskonvensjonen artikkel 8. FN er tydelige på at begge grupper flyktninger har likt beskyttelsesbehov, og skal ha de samme rettighetene for familiegjennforening. Det store flertallet av landene i Europa følger FNs linje.

Buskerud AP vil:

- Øke antallet kvoteflyktninger til 10.000 årlig, i henhold til FNs høykommissær for flyktnings anmodning.
- Sidestille beskyttelsesbehovet for flyktninger som oppfyller vilkårene i EUs flyktningkonvensjon med flyktninger som oppfyller vilkårene i FNs flyktningkonvensjon.
- Flyktninger med beskyttelsesbehov skal ha like rettigheter og muligheter.
- Retten til familieliv og tilgang til familiegjennforening skal stå sterkt i familiegjennforeningspolitikken i Norge i henhold til Den europeiske menneskerettskonvensjon artikkel 8.
- Særlig beskytte barns rett til familieliv i henhold til FNs barnekonvensjon
- Årlig gjennomgang av ressursbruken til integreringsprosess samt sikre effektiv og forutsigbare integreringsforhold.
- Kun tillate ideelle og offentlige asylmottak

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 4 (Velferd, Arbeid og næring og Økonomi)	Forslagsstiller: Drammen Arbeiderparti
<u>Et samfunn med like mulighet for alle</u> Økende økonomisk ulikhet svekker det norske samfunnet på mange områder. Evig formuesakkumulering svekker befolkningas kjøpekraft, gjør økonomien mer avhengig av enkeltpersoner og svekker fleksibiliteten i den norske økonomien. Større forskjeller bryter ned til samfunnet og gir makt til de få fremfor de mange. Over de siste 10 årene har forskjellene i Norge økt uavhengig av regjering og politisk flertall. Antallet barn som vokser opp i fattigdom har steget og mann har nå over 115 000 fattige barn i Norge, og tallet har økt hvert år siden 2001. For Arbeiderpartiet vil alltid det viktigste være å sikre et samfunn med like muligheter for alle. Uavhengig av hvem du er og hvilken familie du kommer fra, skal du ha de samme mulighetene til å lykkes. Arbeiderpartiets mål må være at ingen i Norge skal vokse opp i fattigdom, og vi kan aldri akseptere at fattigdommen stiger på vår vakt. De som har minst skal vite at en Arbeiderparti-ledet regjering alltid vil kjempe deres sak, og være deres stemme. Det blir derfor en av arbeiderpartiets hovedoppgaver at vi ikke kommer ut av denne dyrtiden med permanent økt fattigdom og økte forskjeller. Vi må drive en aktiv omfordelingspolitikk slik at forskjellene ikke bare stopper og øker, men også går ned. Buskerud AP vil: • Gjennomføre en oppvekst reform som sikrer gratis barnehage for alle • At barnetrygden skal være universell, ikke skattlegges og indeksreguleres • Fortsette økningen av formuesskatten • Innføre generasjons skatt med bunnfradrag på 8 millioner per arving. • Heve de laveste sosialhjelpsatsene • Nedsette en lavtlønns kommisjon som skal se på hvordan mann kan øke de laveste lønningene • Øke fagforeningsfradraget • At økningen i trygden skal følge inflasjon og faktiske levekostnader i samfunnet. • Innføre gratis skolemat • Det innføres en tannhelsereform etter egenandelsmodell. • Øke minstepensjonene • Beholde mulighetene for førtidspensjon på 62 år	
Forslag til vedtak: Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer:
5 (Velferd)

Forslagsstiller:
Drammen Arbeiderparti

Sikre alle en god psykisk helse

Forslagsstiller: Drammen Arbeiderparti

Den negative økningen i antallet mennesker som sliter med psykiske utfordringer, møtes ikke med en tilsvarende økning i tilbud om oppfølging og behandling. Alle mennesker har rett til en god psykisk helse, og det er et samfunnsproblem at de som sliter psykisk ikke får den hjelpen de trenger, når de trenger den.

I dag spiller de sosioøkonomiske faktorene inn på hvilke tilbud og behandling man får. For Arbeiderpartiet skal alle, uavhengig av bosted, økonomiske forutsetninger og andre sosiologiske og sosioøkonomiske faktorer, få den samme gode utredningen, bli møtt med like kompetente ansatte, få muligheten til å påvirke sin egen behandling, få like nødvendig behandling og få tilpassa ettervernstiltak.

Skolehelsetjenesten er et av de viktigste lavterskeltilbudene vi har, både for å gi ungdom noen å snakke med hvis de har det vanskelig, men også ved å forebygge psykiske og fysiske vansker. I dag står skolehelsetjenesten ovenfor en del utfordringer. Døren til helsesykepleier er alt for ofte er stengt og tilbudet er veldig varierende fra skole til skole. Derfor ønsker Arbeiderpartiet å innføre en helsesykepleiernorm i tråd med Helsedirektoratets anbefalinger, samtidig som dette følges opp med statlige øremerkede midler. Vi vil senke terskelen for å besøke skolehelsetjenesten. Derfor ønsker AUF å innføre obligatoriske timer hos helsesykepleier hvert skoleår.

Studenters psykiske helse blir gjennomgående nedprioritert. I følge FHI har mer enn én av fire studenter alvorlige psykiske plager. Samme undersøkelse viser også at én av fem studenter har tenkt på å ta sitt eget liv. Det er vi nødt til å gjøre noe med. Vi må bli bedre på forebyggelse av psykiske plager, og tilby bedre helsehjelp hvis plagene er oppstått.

Buskerud AP vil:

- Fullfinansiere helsesykepleierordningen slik at helsesykepleier er tilgjengelig på skolene hver dag
- Sikre at midler til forebyggende tiltak og til etablering av behandlingstilbud må fordeles over hele landet slik at det psykiske helsetilbudet er likt
- Styrke frivillige organisasjoner som jobber med psykisk helse, som for eksempel Rådgivning om spiseforstyrrelser (ROS)
- At helsesykepleier kan henvise direkte til psykolog
- Bevilge mer penger til de kommunale helsestasjonene og innføre et minimumskrav for åpningstider.
- Flytte ansvaret for skolehelsetjenesten og helsestasjon for ungdom fra kommunene til fylkeskommunene
- Øke informasjonsflyten om psykologtilbud, innleggelses og rettigheter på grunnskolen og videregående skole
- Innføre flere prøveprosjekt med helsestasjon for gutter

- Forske mer på gutters psykiske helse og forebygging av selvmord
- Medikamentbruken til distriktpsykiatriske sentre (DPS) skal kartlegges fortløpende og registreres regelmessig med mål om å redusere forskrivning av medisiner
- Se på de økonomiske mulighetene elever/studenter med kroniske og langvarige sykdommer har, og hvordan dette påvirker helse, kosthold og studiehverdagen.
- Satse ytterligere på forebyggende tiltak for studenters psykiske helse, blant annet arbeid mot ensomhet.
- Bevilge mer støtte til Studentskipnadenes helsetilbud.
- Styrke kompetansen om psykisk helse på utdanningsinstitusjonene.
- Gi alle asylsøkere rett på psykisk helsehjelp i spesialisthelsetjenesten uavhengig av hvilken fase de er i, noe som også må gjelde ureturnerbare asylsøkere som har fått avslag på opphold

Forslag til vedtak:

Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
6 (Velferd)

Forslagsstiller:
Drammen Arbeiderparti

Tidligere skolestart

I dag begynner alle 1. klassinger på skolen det året de fyller 6 år. Noen begynner når de er bare 5 1/2 år gamle. Det viser seg at dette er for tidlig skolestart for enkelte av dem. Samtidig vet vi at modenhet for læring kan sprike på 2 - 3 år. Dette er en utfordring for de elevene det angår. De kan bli hengende etter i læringsprosessen, utsatt for erting fordi de f. eks ikke knekker lesekoden. I verste fall kan de utvikle vegring for å gå på skolen. Praksis i dag er at det er vanskelig å få aksept for utsatt skolestart, selv om foresatte ønsker det og faglige anbefalinger tilsier det.

Forslag til vedtak:

Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
7 (Velferd)

Forslagsstiller:
Drammen Arbeiderparti

Omvendt voldsalarm

Den første uken i januar er et grufullt eksempel på at det behøves kraftfulle grep for å beskytte utsatte personer som lever i frykt for å bli drept.

Omvendt voldsalarm må bli brukt i stedet for vanlig voldsalarm, da det viser seg at vanlig voldsalarm ikke fungerer på en slik måte at personer føler seg trygge.

Vi foreslår at Arbeiderpartiet fronter denne saken og sørger for at de får fortgang i bruk av OMVENDT voldsalarm.

Forslag til vedtak:
Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 8 (Samferdsel og Energi)	Forslagsstiller: Drammen Arbeiderparti
---	---

Snødeponi.

Den snørike vinteren har gitt store problemer med å bli kvitt snøen mange steder i Norge. Grunnet strenge krav til godkjente snø deponi og mangel på dette i mange kommuner så medfører dette at det transporteres snø langveisfra til snødeponier. Behandlingstiden på søknader om etablering av slike deponier kan ifølge bransjen være 2 til 5 år. Transporten av denne snøen medfører etter vårt syn en unødvendig stor og miljøbelastende trafikk i vårt nærmiljø. Transporten er også unødvendig tidkrevende og kostbar for de som må forflytte snøen over lengre avstander.

Buskerud Arbeiderparti vil:

- Det må jobbes for å etablere godkjente snødeponi i flere kommuner.
- Statsforvalteren må prioritere søknader for etablering av slike deponi slik at saksbehandlingstiden går ned.

Forslag til vedtak:
Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 9 (Velferd)	Forslagsstiller: Drammen Arbeiderparti
--------------------------------	---

Flere stillinger i politiet.

Antallet utlyste politibetjent stillinger har sunket markant i løpet av 2023. Kun 41,4 prosent av 2023 kullet på Politihøgskolen hadde jobb i politiet pr 31.8.2023.

Samtidig ser vi en økning i alle typer kriminalitet.

Drammen Arbeiderparti er spesielt bekymret for utviklingen med økt vold blant ungdom og gjengproblematikk.

- Øke bevilgninger til politiet som er øremerket flere stillinger også innenfor forebygging.

Forslag til vedtak:
Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 10 (Velferd)	Forslagsstiller: Drammen Arbeiderparti
Tilleggsforslag til pleie omsorg Alle sykehjem i landet skal gi tilbud om fysioterapi til pasientene.	
Forslag til vedtak: Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 11 (Økonomi)	Forslagsstiller: Drammen Arbeiderparti
Bolig til alle Vi skal ta tilbake eierskapet ved offentlig eide tomter (Kommunale, Statsskog, BaneNor), kombinere det reguleringsmakt slik at vi kan bygge små, rimelige og fleksible boliger, leie til eie, borettslag og 3. boligsektor og storskala bruk av Husbanken, så vanlige folk som sykepleiere, lærere, butikk ansatte og håndverkere og kommende generasjoner kan komme inn på boligmarkedet med en overkommelig inngangsbillett uten foreldrebanken, slik vi gjorde den gang vi bygde landet i etterkrigstiden. Begrunnelse: Man har over 3 tiår latt markedet har tatt full kontroll over vanlige folks viktigste investering: eie egen bolig. Bortsett fra lønn, er det å eie egen bolig eller ikke den største årsak til økte forskjeller i Norge. Og det forplanter seg til neste generasjon – avhengig av om de har foreldrebanken eller ikke. Offentlig eide tomter tilhører det norsk folk, og offentlig eide selskaper bør ikke selge vår nasjonalformue til høyest budene og kommersielle tomtepriser, for det resulterer i et ikke bærekraftig boligmarked for folket. Vi må ta tilbake eierskapet til å sikre alle vanlige folk som lærere, sykepleiere, barnehageansatte, butikkarbeidere og fabrikkarbeidere har råd til å eie sin egen bolig med en vanlig lønn. Nyutdannede må få muligheten til en billig inngangsbillett til boligmarkedet med små, rimelige boliger. Det er bygget altfor Hovedårsaken til at vi klarte å bygge landet med bærekraftige boliger var en kombinasjon av rask regulering, borettslag, Husbanken og billige tomter. Dette bør være en av våre fanesaker og en gylden mulighet for å satse på boliger for folket så som mange prosjekter i privat sektor er satt på vent på grunn av rente og dyrtid. - Doble bevilgningene til Husbanken i dagens statsbudsjett og styrke dem som en boligsosial aktør. - Styrke startlånsordningen fra Husbanken slik at flere kan få startlån fra kommune -Styrke ordningen med kommunale boligtilskudd for privatpersoner.	
Forslag til vedtak: Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 12 (Samferdsel og energi)	Forslagsstiller: Drammen Arbeiderparti
Alternative transportløsninger Vi må utrede alternative innovative transportløsninger som elferjer og gondolbaner for klimaet har ikke tid til å vente Begrunnelse: Klimaet har ikke tid til å vente og vi må finne alternativer til å bygge ned mer land enn nødvendig til dyre og plasskrevende veier hvis det er andre muligheter.	
Forslag til vedtak: Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 13 (Arbeid og næring)	Forslagsstiller: Drammen Arbeiderparti
Inkluderende arbeidsliv Kommuner, fylkeskommuner og offentlig eide selskaper bør få anledning til og prioritere å ansette langtidssykmeldte og uføre med redusert arbeidskapasitet eller ungdom som trenger arbeidserfaring i dialog med NAV uten utlysning sålenge arbeidstakerne oppfyller kompetansekravene i den enkelte stilling. Begrunnelse: Personer med redusert arbeidskapasitet sliter med å få deltidsstillinger og jobbe med den restarbeidsevnen de har, og det offentlige bør derfor gå foran og ta ansvar for dette. Det lønner seg samfunnsøkonomisk	
Forslag til vedtak: Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 14 (Velferd)	Forslagsstiller: Drammen Arbeiderparti
En rettferdig velferdsstat Vi skal samarbeide med AAP aksjonen og frivillige organisasjoner og få målrettede høringsinnspill for å luke ut meningsløse reguleringer eller begrensninger som hindrer folk i å jobbe med den arbeidsevnen de har selv om de er delvis uføretrygdet.	

Begrunnelse: Hvis man hører på medlemmene og folket er det nok kunnskap i det norske folk og blant brukerne til at man kan få målrettede innspill og korrigeringer uten å måtte høre det på Fredrik Solvang og Debatten. Det taper alle på og vi taper mange stemmer.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
15 (Samferdsel
og energi)

Forslagsstiller:
Drammen Arbeiderparti

En moderne jernbane

Utarbeide en ruteplan med to tog i timen fra Kongsberg til Oslo, både med dagens trafikkbilde og ved bygging av Ringeriksbanen.

Bakgrunn:

- Drammen kommune har hele 5 jernbanestasjoner innenfor kommunegrensene (Steinberg, Mjøndalen, Gulskogen, Drammen og Brakerøya). Denne strekningen er særdeles viktig for å kunne gi et reelt alternativ for persontransport til og fra det nye sykehuset, samt innad i kommunen, uten å belaste veinettet.
- Det er pr i dag kun ett tog i timen på strekningen, og dette er tog som i ikke stopper på Brakerøya (nye sykehuset). Det er riktignok 2 rushtidstog morgen og ettermiddag, men disse er eksisterende tog som forlenges til/fra Drammen.
- Ved at Bergensbanen vil kunne benytte Ringeriksbanen, vil dette frigjøre kapasitet på linjen mellom Drammen og Hokksund som da kan få et økt togtilbud til det nye sykehuset.

Forslag til vedtak:

- o *Gi Bane Nor i oppdrag å utarbeide en ruteplan med to tog i timen fra Kongsberg til Oslo, både med dagens trafikkbilde og ved bygging av Ringeriksbanen.*

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 16 (Samferdsel og energi)	Forslagsstiller: Drammen Arbeiderparti
Innføre samme billett for buss og tog innenfor Buskerudbysamarbeidet. Bakgrunn: Buss og tog er i dag adskilt med to separate billettsystemer. Ved forsinkelser eller endring i reisebehov kan man ikke bytte mellom disse transporttypene. Samme billettsystem for begge vil gi alle passasjerer mulighet til å velge den transportmåten som passer best med behovet. Området vil være definert innenfor Buskerudbyen samarbeidet, og vil gi innbyggere en økt fleksibilitet og brukervennlighet. Forslag til vedtak • <i>Gi Brakar og Buskerud Fylkeskommune i oppdrag å utarbeide en mulighetsstudie for innføring av felles billettsystem for buss og bane innenfor Buskerudbyen samarbeidet.</i>	
Forslag til vedtak: Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 17 (Andre pol.)	Forslagsstiller: Drammen Arbeiderparti
Klimasats Klimasats er et viktig virkemiddel for å finansiere klimaprojekter i kommunene og fylkeskommunene - og dette er tilleggsfinansiering for kommuneøkonomien; 1. Utvikle og delfinansiere bærekraftige bygg og mobilitetsprosjekter 2. Finansierer flere viktige klimastillinger i kommunene og fylkeskommunene som setter dem istand til å prioritere klimaarbeid uavhengig av kommuneøkonomi	
Forslag til vedtak: Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 18 (Samferdsel og energi)	Forslagsstiller: Drammen Arbeiderparti
---	---

Mer fornybar energi

Verdien av produksjonen fra norsk vannkraft er i dag i gjennomsnitt høyere en kostnaden ved å bygge ut ny produksjonskapasitet. Markedsprisen på el til forbruker gir «superprofitt» til offentlige eiere. Staten finansierer strømstøtten.

Anslagene på hvilke potensial en opprusting, mindre utvidelse av eksisterende vannkraft kan gi, varierer avhengig av rammebetingelser og eieres villighet til kortsiktig å sette investeringer i ny produksjon fremfor et forutsigbart utbytte.

Staten, fylker og kommuner eier norsk vannkraft. De folkevalgte legger premissene for utviklingen.

Energikommisjonens rapport NOU 2023:3 Mer av alt raskere, viser bla til:

Regulerbar vannkraft gir stor fleksibilitet og blir viktigere og mer verdifull fremover på grunn av omfattende endringer i kraftsystemet, med økt elektrifisering og utbygging av mer uregulerbar kraft i Norge og ikke minst i landene rundt oss.

De minst kontroversielle investeringene er opprusting av eksisterende vannkraftanlegg, blant annet gjennom investering i nye turbiner. Anlegg kan også utvides, for eksempel gjennom økt effektinstallasjon, utvidelse av eksisterende magasinkapasitet eller ved tilførsel av vann fra nabovassdrag. Slike utvidelser kan være kontroversielle og ha større naturkonsekvenser.

Med sterkt svingende priser kan pumpekraftverk bli mer aktuelt. Også slike kraftverk kan være kontroversielle og ha større naturkonsekvenser. I slike kraftverk kan vann pumpes fra et lavtliggende til et høyere liggende magasin når kraftprisen er lav, og benyttes på et senere tidspunkt til produksjon når prisen er høy.

Vannkraften har blant de laveste utbyggingskostnadene for ny produksjon med 35 øre/kWh for store vannkraftanlegg (>10 MW) og 39 øre/kWh for små vannkraftanlegg (<10 MW).

Forslag

Det enkelte kraftselskap pålegges å kartlegge, som grunnlag for vedtak, økt vannkraftproduksjon i sitt område med tidspunkt for oppstart, ferdigstilling. Dette med dagens rammebetingelser, alternativt med konkrete forslag om justerte rammebetingelser.

Forslag til vedtak:

Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
19 (Samferdsel
og energi)

Forslagsstiller:
Drammen Arbeiderparti

Energi og Fjernvarme

Norge styrer mot et elektrisk energiunderskudd. Energikommisjonen har kommet frem til at vi «trenger mer av alt» og det fort for å hindre en energikrise i Norge. For å nå dette målet må alle energiløsninger utnyttes til det fulle og mye ny energi produseres. I et slikt bilde er fjernvarme absolutt en del av løsningen, og absolutt i Drammen.

Fjernvarme kan i dag i vårt område tilbys i store deler av Drammen og i Mjøndalen. I Drammen produseres fjernvarmen gjennom å hente ut energi fra Drammensfjorden. Lokalt, bærekraftig og sirkulært. Fra inneværende år vil fjernvarmen i Drammen være 100 % fornybar! Fjernvarmens grunnlag er å benytte energi som ellers vill gå til spille. Ved å benytte fjernvarme til oppvarming av bygg og tappevann frigjøres elektrisk kapasitet til teknisk bruk i bygningene, som ladning av biler og teknisk utstyr, lys, o.l. Det betyr at igjen at behovet for elektrisk kraft reduseres i takt med forbruk av fjernvarme.

I Drammen eies fjernvarmeselskapet bla av Drammen Kommune gjennom kommunens eierskap i Å Energi.

Forslag:

Utnytte lokal fornybar energi som et supplement til el. Dette ved at det gis rammebetingelser slik at nybygg eller opprusting av bestående bebyggelse kan få oppvarming og varmtvann med 100 % vannbåren varme. En fleksibel og miljøeffektiv løsning med tilknytning til fjernvarmenettet er tilgjengelig, alternativt lokale løsninger med varmepumper.

Det arbeides med at fjernvarme til kommunene blir billigere.

Forslag til vedtak:

Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 20 (Andre pol.)	Forslagsstiller: Drammen Arbeiderparti
Styrk forsvaret Forslag: Norge må budsjettere slik at de oppfyller sine forpliktelser overfor Nato, slik at forsvarsbudsjettet blir minst 2% av Norges bruttonasjonalprodukt (BNP) i 2025. 20% av disse 2% fra BNP skal gå til investeringer i forsvaret. Begrunnelse: Vårt naboland Russland har invadert Ukraina. Europa er i krig. Gaza knuses av bomber. Konfliktnivået i Midtøsten er svært spent. Kina ønsker å bli verdens største økonomi og «truer» Taiwan. Dette gjør oss utrygge. Når det har stormet i verden har Nato alltid gitt oss trygghet. Den tryggheten må sikres for framtida. Det er en svært usikker sikkerhetspolitisk situasjon verden. Det har ført til et økende press fra Nato og USA om at medlemslandene må styrke eget forsvar. 18 av 31 NATO-land har nådd NATOs mål om å 2% av (BNP) skal benyttes til forsvaret. Det er 13 land som ikke har nådd målet – deriblant Norge. Onsdag 14. februar 2022 på første pressekonferansen før årets forsvarsministtermøte snakket generalsekretær i Nato Jens Stoltenberg om 2% målet, ammunisjon og våpenproduksjon blant medlemslandene. Blant annet «Vi ble enige på møtet i Vilnius om at 2% målet er et minimum», «Kritikken er primært ikke rettet mot Nato, men mot medlemsland som ikke bruker nok penger på forsvar. Det er en legitim kritikk, og byrdefordelingen i Nato har vært ujevn over lang tid.» På et valgmøte i South Carolina lørdag antydte tidligere president og republikanernes presidentkandidat Donald Trump «at om han skulle bli president, så ville han ikke nødvendigvis ha beskyttet Nato-medlemsland som ikke bruker nok penger på forsvar, dersom de skulle bli angrepet av Russland. – Nei, jeg ville ikke beskytte dere. Tvert imot, ville jeg heller oppfordret Russland til å gjøre hva faen de ville. Dere er nødt til å betale, så Trump at han fortalte en ikke navngitt president i et større Nato-land.» Norge må oppfylle sine forpliktelser som medlem av Nato. Samtidig må Norge ha forståelse for at land som oppfyller sine forpliktelser ikke synes det er greit at enkelte land ikke oppfyller sine forpliktelser. Og det kan igjen føre til mindre vilje overfor disse landene til å utløse Artikkel 5 i Nato-pakten; et angrep på én skal anses som et angrep på alle.	
Forslag til vedtak: Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer:
21 (Økonomi)

Forslagsstiller:
Drammen Arbeiderparti

En mer fornybar fremtid

Norge har i dag et enormt forbruk, noe som ikke er forenelig i overgangen til et mer fornybart samfunn som vi er på vei inn i. Målet må være å ombruke, gjenvinne og ta vare på ressursene i alt som produseres i en sirkulær økonomi. Sirkulære økonomien lar ressursene gå i sirkler, heller enn at de forbrukes. Den innebærer også å kontrollere bruken av ikke-fornybare ressurser som mineraler og metaller, samtidig som vi klarer å balansere bruken av fornybare ressurser.

Den sirkulære økonomien innebærer at det lønner seg å reparere heller enn å kjøpe nytt, at det stilles krav til holdbarhet på det som produseres og at avfallet brukes som nye ressurser heller enn å bli sett på som en byrde. På lang sikt vil en sirkulær økonomi bidra til at det skapes minimalt med avfall, fordi alle ressursene går i sirkler der nye produkter oppstår når gamle blir ødelagt. Derfor er det viktig at det er lønnsomt for bedrifter og aktører å produsere produkter som er laget for å være sirkulære.

Buskerud AP vil:

- Gjøre det billigere å reparere enn å kjøpe nytt, samt fjerne moms på reparasjoner og utleie av klær, tur- og sportsutstyr, verktøy og elektronikk
- Gi insentiver til oppstart av reparasjonsverksteder for forbruksvarer og bygge opp en hel næring rundt reparasjon av varer
- Gjøre det billigere å kjøpe brukte varer enn nye ved å fjerne momsen på salg av brukte varer
- Endre norsk lovverk slik at staten selv setter strenge minimumsgrenser for holdbarhet på ulike produktgrupper
- Aktivt jobbe for og på sikt forby bruk av ikke-fornybare materialer i produkter der det ikke finnes en plan for gjenbruk, materialgjenvinning eller forsvarlig lagring der ressursene ikke kan gjenbrukes
- Ha panteordninger på glass, metall, elektronikk og andre forbruksvarer med stort miljømessig fotavtrykk
- At det skal lages nasjonale regler og krav til klesmarkedet i Norge. Alle internasjonale kleskjeder som ønsker å etablere seg i Norge må fylle disse kravene

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 22 (Samferdsel og energi)	Forslagsstiller: Drammen Arbeiderparti
Nettilknytning Svelvik Et viktig område som skiller Svelvik fra Drammen er nettilknytningen, som innebærer at innbyggerne i Svelvik har mye dyrere strømavgifter til LEDE enn resten av befolkningen har til Glitre/Å. Selv om det er Statnett som har bestemt inndelingen, må Drammen arbeide for likebehandling av innbyggerne. Buskerud Arbeiderparti vil: • At hele landet skal ha like priser for strøm.	
Forslag til vedtak: Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 23 (Samferdsel og energi)	Forslagsstiller: AUF i Buskerud
Veien til lavutslippssamfunnet i 2050 Norge har lovfestet et mål om å være et lavutslippssamfunn i 2050. Det innebærer at så å si alle utslipp av klimagasser skal være fjernet for godt. For Arbeiderpartiet er det ikke et alternativ å ikke nå klimamålene våre. Menneskeskapte klimaendringer og tap av natur er den mest alvorlige trusselen mot livsgrunnlaget på jorda. Derfor trenger vi en rettferdig klimapolitikk som kutter utslipp og skaper jobber på en rettferdig måte. På klimatoppmøtet COP28 sluttet alle verdens land seg til målet om en omstilling fra fossil til fornybar energi. Det er en forpliktelse Arbeiderpartiet skal følge opp. I fremtiden vil de tryggeste arbeidsplassene være natur- og klimavennlige. Norge har de beste forutsetningene for å bygge ny, klimavennlig industri basert på ren, norsk energi. Omstillingen til et lavutslippssamfunn vil kreve ressurser som kraft, arealer, naturressurser, arbeidskraft og kompetanse. Tilgangen på ressursene er knappe. Alle valg vi tar framover må derfor ta oss i retning av lavutslippssamfunnet. Skandcke-utvalget la frem i november 2023 NOU-en "Omstilling til lavutslipp - Veivalg for klimapolitikken mot 2050". Rapporten viser hva som skal til for at Norge når målet om å være et lavutslippssamfunn i 2050. Norske utslipp må reduseres med 90-95% om vi skal	

nå klimamålene våre. Utvalget slår fast at det vil kreve en varig omstilling til nullutslipp i alle sektorer. Det innebærer en utfasing av norsk petroleumsvirksomhet innen 2050.

Norsk petroleumsvirksomhet utgjør 25% av det norske klimaregnskapet. Virksomheten gjør beslag på store ressurser innen kraft og kompetanse. Å utsette omstillingen i norsk olje og gass kan føre til en dyrere, bråere og mer krevende omstilling senere. Skal Norge nå målet om å være et lavutslippssamfunn, må det ikke bygges infrastruktur som binder Norge til utslipp frem mot og forbi 2050. Aktiviteten i petroleumsvirksomheten må derfor reduseres mot 2050.

Buskerud Arbeiderparti vil:

- At det ikke skal gis ytterligere tillatelser til leting og utvinning av olje og gass på norsk sokkel.
- At det innføres et permanent stopp i letevirksomhet uten direkte tilknytning til eksisterende infrastruktur, og at det ikke besluttet bygging av ny infrastruktur som binder Norge til utslipp frem mot og forbi 2050.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
24 (Samferdsel
og energi)

Forslagsstiller:
AUF i Buskerud

Ringeriksbanen- Broen mot en bærekraftig fremtid for alle generasjoner

Ringeriksbane-prosjektet har lenge vært et brennende tema i diskusjonen om samferdsel og infrastruktur i vårt område. Nå, mer enn noen gang, er det på høy tid å understreke hvorfor dette prosjektet ikke bare er ønskelig, men helt nødvendig for å bygge en bærekraftig fremtid.

Måten vi velger å reise på, står ovenfor stadig økende utfordringer knyttet til trafikk, klimaendringer og byvekst. Klimaendringer er et pressende globalt problem, og transport er en betydelig bidragsyter til utslipp av klimagasser. Ringeriksbane-prosjektet tilbyr ikke bare en løsning for å avlaste trafikkb belastningen på veiene, spesielt E16, men representerer også et betydelig skritt mot en mer bærekraftig og miljøvennlig reise måte. Med mindre biltrafikk vil også trafiksikkerhet forbedres, og samfunnet vil nyte godt av tryggere miljøer.

Et godt utviklet jernbanenett er viktig for å binde sammen samfunn og for at økonomien skal vokse. Prosjektet vil ikke bare bety enklere reise for pendlere og turister, men det vil også åpne opp for økt tilgjengelighet i områder som Ringerike. Dette vil kunne gi en økonomisk boost til regionen, næringsutviklingen og øke attraktiviteten for både bosetting og bedrifter.

For unge mennesker representerer Ringeriksbanen en god mulighet til økt mobilitet og tilgang til utdanningssituasjoner og arbeidsmarkeder. Banen vil fungere som en bro mellom utdanning og arbeid, som er avgjørende for å forme en fremtid der unge mennesker kan oppnå det de ønsker uavhengig av geografiske begrensninger.

For voksne mennesker, spesielt de som pendler daglig, vil Ringeriksbane bety kortere reisetid, mindre stress og mer tid til familie og fritidsaktiviteter. Det gir også mulighet for å utforske nye jobbmuligheter utenfor nærområdet, noe som kan være avgjørende for karriereutvikling og økonomisk fremgang. Tilgjengeligheten kan påvirke bosetningsmønsteret, med flere som kan velge å bosette seg i Ringerike-regionen og bidra til lokal samfunnsutvikling.

Ringeriksbane er derfor ikke bare en jernbanestrekning; det er broen som knytter sammen generasjoner og bygger veien mot en mer bærekraftig og tilkoblet fremtid for alle. Gjennom denne felles innsatsen kan vi forme et samfunn der økonomisk utvikling,

miljøhensyn og individuell velstand går hånd i hånd. Ringriksbane nå betyr et løfte om en felles fremtid som det er på tide å støtte.

Forslag til vedtak:
Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
25 (Andre pol.)

Forslagsstiller:

Fylkeskommunal støtte til ungdomsorganisasjoner gjennom VikenBUR

Viken barne- og ungdomsråd (VIKENBUR) er paraplyorganisasjon for de regionale barne- og ungdomsorganisasjonene i Buskerud, Akershus og Østfold. VIKENBUR er et samarbeidsorgan og interesseorganisasjon for de regionale barne- og ungdomsorganisasjonene i fylket på samme måte som idrettskretsen er det for idretten. De har til sammen 68 medlemsorganisasjoner, og 21 av disse dekker Buskerud. I deres styre sitter det representanter fra alle de tre nye fylkene. I Viken har de hatt en partnerskapsavtale med fylkeskommunen, og ønsker å videreføre det inn i de nye fylkene. De er således en samarbeidspartner for fylkeskommunen på frivillighetsfeltet. De kommer med høringsinnspill til både regionale og nasjonale saker som påvirker rammebetingelsene for å kunne drive frivillig barne- og ungdomsarbeid, og de arrangerer forskjellige kurs, samlinger og arrangement for sine medlemsorganisasjoner, og de har forvaltet en tilskuddsordning for de regionale barne- og ungdomsorganisasjonene i Viken. Deres medlemmer i alle de tre nye fylkene ønsker at VIKENBUR skal fortsette dette arbeidet i de tre nye fylkene. De har nå fått avklart at de skal forvalte tilskuddsordninger for våre medlemsorganisasjoner både i Akershus og Østfold, men pr nå ligger det ikke inne noe i budsjettene i Buskerud til dette.

For å finansiere driften av VIKENBUR er de avhengige av fylkeskommunale tilskudd. Aktivitetene de kan legge ned i de tre fylkene vil selvfølgelig måtte stå i forhold til hva de får i driftstilskudd fra hver fylkeskommune. Pr nå ligger det ikke inne noe til dette i budsjettene for Buskerud, mens det er på plass i Akershus, og de er i prosess rundt det for Østfold

I Viken forvaltet de en tilskuddsordning for de regionale barne- og ungdomsorganisasjonene. I 2023 var rammen på 5.918.000,-, hvorav 962.000,- gikk til organisasjoner i Buskerud. I nye Akershus og Østfold er det satt av midler til samme type tilskuddsordning, mens det ikke er satt av noe i Buskerud.

Grunnen til denne forskjellen mellom de tre fylkene er at de før sammenslåingen hadde ganske forskjellige prioriteringer og måter en jobbet med frivilligheten på. Når en nå går tilbake til de tre fylkene igjen tar en på dette området i stor grad med seg tilbake den en hadde med seg inn i Viken.

Hvis det for 2024 ikke legges inn noe sier det seg selv at dette vil kunne få store konsekvenser for aktiviteten i disse organisasjonene. De regionale organisasjonene har forskjellige oppgaver, men følgende oppgaver går gjerne igjen:

- Ansvar for opplæring av ledere og tillitsvalgte i lokallag
- Oppstart og oppfølging av lokallag
- Ansvar for regionale arrangement som for eksempel leire og samlinger
- Koordinering

Vi mener at aktiviteten som skjer i deres organisasjoner ikke er noe mindre viktig for barn og unge i Buskerud enn den aktiviteten som skjer i for eksempel idretten. For barn og unge er det viktig å ha forskjellige aktiviteter å velge i, og for de unge som opplever utenforskap har kanskje aldri disse organisasjonene vært viktigere. For å kunne holde lave priser på aktivitetene er offentlig støtte viktig.

Det er derfor viktig å få på plass en tilskuddsordning også i Buskerud for disse. Vi har forståelse for at rammene er meget stramme, men vi håper på at en f.eks. kunne fått på plass en ramme som kunne gi et grunnbeløp til alle organisasjoner som fyller visse kriterier. VIKENBUR har et apparat for å forvalte en slik en slik ordning.

Buskerud Arbeiderparti vil:

- At man får på plass en tilskuddsordning for ungdomsorganisasjonene i Buskerud som forvaltes av VikenBUR
- At det i budsjettet til Buskerud fylkeskommune settes av en ramme som kan gi et grunnbeløp til alle organisasjoner som fyller visse kriterier.
- At ordningen med fylkeskommunal støtte til ungdomsorganisasjoner økes over flere år, slik at man ender med et likeverdig tilbud i Buskerud som man har i nærliggende fylker

Forslag til vedtak:

Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
26 (Velferd og
Økonomi)

Forslagsstiller:
AUF i Buskerud

Et samfunn med like mulighet for alle

Økende økonomisk ulikhet svekker det norske samfunnet på mange områder. Evig formuesakkumulering svekker befolkningas kjøpekraft, gjør økonomien mer avhengig av enkeltpersoner og svekker fleksibiliteten i den norske økonomien. Større forskjeller bryter ned til samfunnet og gir makt til de få fremfor de mange.

Over de siste 10 årene har forskjellene i Norge økt uavhengig av regjering og politisk flertall. Antallet barn som vokser opp i fattigdom har steget og mann har nå over 115 000 fattige barn i Norge, og tallet har økt hvert år siden 2001.

For AUF i Buskerud vil alltid det viktigste være å sikre et samfunn med like muligheter for alle. Uavhengig av hvem du er og hvilken familie du kommer fra, skal du ha de samme mulighetene til å lykkes.

AUF i Buskeruds mål må være at ingen i Norge skal vokse opp i fattigdom, og vi kan aldri akseptere at fattigdommen stiger på vår vakt. De som har minst skal vite at en Arbeiderparti-ledet regjering alltid vil kjempe deres sak, og være deres stemme. Det blir derfor en av arbeiderpartiets hovedoppgaver at vi ikke kommer ut av denne dyrtiden med permanent økt fattigdom og økte forskjeller. Vi må drive en aktiv omfordelingspolitikk slik at forskjellene ikke bare stopper og øker, men også går ned.

Buskerud Arbeiderparti vil:

- Gjennomføre en oppvekstreform som sikrer gratis barnehage for alle.
- At barnetrygden skal være universell, ikke skattlegges og indeksreguleres
- Fortsette økningen av formuesskatten
- Innføre generasjonsskatt, med bunnfradrag på 8 millioner og med forbehold om at det ikke gjelder odelsrett
- Heve de laveste sosialhjelpsatsene
- Nedsette en lavtlønns kommisjon som skal se på hvordan mann kan øke de laveste lønningene
- Øke fagforeningsfradraget
- At økningen i trygden skal følge inflasjon og faktiske levekostnader i samfunnet.
- Innføre gratis skolemat
- Det innføres en tannhelsereform etter egenandelmodell

Forslag til vedtak:

Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
27 (Velferd)

Forslagsstiller:
AUF i Buskerud

En sosialdemokratisk og solidarisk rusreform

Rusavhengighet er et helseproblem, og må behandles som det. Ruspolitikken må sette den enkeltes rett til et verdig helsetilbud i sentrum. Ingen bør straffes for å være syk, og ruspolitikken bør legges opp slik at alle som bruker ulovlige rusmidler, reelt sett har samme tilgang til offentlige helsetjenester og velferdstilbud som andre. Levealderen for personer med rusavhengighet anslås å være 20 år kortere for menn og 15 år kortere for kvinner. For 6 av 10 skyldes dødeligheten somatisk sykdom. Rusavhengighet må anerkjennes som et helseproblem og sees i sammenheng med pasientens fysiske og psykiske helse, og behandles deretter.

Straff og frykt for straff har vist seg å stå i veien for hjelpesøkende atferd, slik at enkeltmennesker ikke får den hjelpen de har behov for før rusavhengigheten har fått vokse/utvikle seg/blitt større/mer alvorlig. Kriminalisering har ført til at personer med rusproblemer behandles dårligere enn andre pasientgrupper. Avkriminalisering av bruk og besittelse og kjøp av mindre mengder ulovlige rusmidler til eget bruk er derfor en forutsetning for å kunne yte den enkelte best mulig helsehjelp. Avkriminalisering støttes av Helsedirektoratet, Barneombudet, Advokatforeningen, Riksadvokaten, Psykologforeningen, Norges institusjon for menneskerettigheter og anbefales av et samlet FN-apparat, inkludert FNs høykommissær for menneskerettigheter og Verdens Helseorganisasjon.

Som enhver politisk sak er det viktig å evaluere hvorvidt politikken virker etter sin hensikt. Derfor bør det gjennomføres en utredning om hvorvidt politiets avdekkende rolle ved bruk og besittelse av doser til eget bruk har vært rusforebyggende.

Samtidig er det viktig at samfunnet fortsatt sender et tydelig signal på at ulovlig rusmiddelbruk er uakseptabelt, og at politiet er sikret mulighet til å avdekke rusmiddelbruk og distribusjon og etterforske selgere

Buskerud Arbeiderparti ønsker at kommunene skal settes i stand til å gjennomføre en god oppfølging og rehabilitering av rusavhengige, samt et oppsøkende forebyggende arbeid. Derfor er det ønskelig å støtte opp under de kommunene som har innført brukerrom i kommunen, og videreutvikle det tilbudet i hele landet. Vi ser også et behov for å styrke den kommunale rusforebyggende innsatsen. Særlig er det viktig å løfte frem de sosialfaglige oppfølgende tjenestene, de kommunale enhetene for russaker og gjennomgå arbeidet med de kommunale rådgivningsorganene- med mål om en mer rettferdig fordelingsnøkkel, flere møter og øke finansieringen.

Samtidig bør man øke innsatsen for at folk kan komme seg ut av et rusproblem. Det må sikres mer midler til behandling av rusavhengighet og ettervern. Flere må få tilgang til LAR-behandling, og R-en i LAR må styrkes, slik at vi sikrer at folk er i stand til å skaffe seg bolig og komme seg ut i arbeid. Arbeiderpartiet ønsker også å gjøre Nalokson som en del av rehabiliteringsprogrammet, og gi politiet mulighet til å distribuere dette. Alle alvorlige

avhengigheter bør få tilbud om substitusjon, også alkohol. Et godt eksempel på tiltak som gir mange mulighet til å komme seg ut av avhengighet, har vært Heroinassistert behandling.

Denne ordningen bør gjøres permanent og tilgjengelig i flere kommuner.

Man bør særlig øke satsingen på behandling av ungdom med rusproblemer, med konstruktive tiltak som tar sikte på å øke inkludering og sosial deltagelse.

Buskerud Arbeiderparti vil:

- At personer som blir tatt for ulovlige rusmidler eller med mindre mengder narkotika til eget bruk, ikke skal møtes med straff, men få tilbud om hjelp og behandling.
- At det ikke åpnes for mer bruk av tvang overfor personer som blir tatt for bruk av ulovlige rusmidler enn det som følger av gjeldende helselovgivning.
- Gjennomføre en utredning om hvorvidt politiets avdekkende rolle ved bruk og besittelse av eget bruk er rusforebyggende
- Øke finansieringen til de kommunale rådgivende enhetene
- Se på andre alternative fordelingsnøkkel til finansiering av de kommunale rådgivende enhetene slik at mindre kommuner også får tilstrekkelig med økonomisk støtte.
- At det tilrettelegges for flere møter mellom hver enkelt bruker og den kommunale rådgivende enheten, som en erstatning for ruskontrakter
- At de kommunale enhetene for russaker også kan omfatte tung og gjentatt bruk av alkohol
- Tilrettelegge for at flere kommuner tar i bruk brukerrom der det både kan røykes og injiseres ulovlige rusmidler og sikre at denne tjenesten utvides til flere regioner.
- Lovfeste retten til sosialfaglige oppfølgende tjenester i kommunene og utrede det oppsøkende arbeidet
- Tilrettelegge for at flere kommuner får muligheten til å ansette en SLT-koordinator
- Utvide distribusjonen av Nalokson for rusavhengige, og gjøre dette permanent gratis
- Sikre at LAR blir tilgjengelig for flere, og det legges mer vekt på rehabiliterende tiltak som gjør at flere skaffer seg bolig og kommer seg ut i arbeid, og ha som målmed substitusjon av alle alvorlige avhengigheter.

- Gjennomføre en mer målrettet innsats for forebygging av rus rettet mot grupper med dårlig sosioøkonomiske kår.
- Opprette flere krisesentre for kvinner og menn i rus
- Gjøre heroinassistert behandling permanent i Norge og utvide ordningen til å omfatte flere byer
- Innlemme rusmiddelanalyse sentre som en del av det offentlige helsevesenet
- Øke satsingen på tiltak for å øke inkludering og sosial deltagelse for ungdom med rusproblemer.

Forslag til vedtak:
Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 28 (Andre politiske saker)	Forslagsstiller: AUF i Buskerud
---	------------------------------------

En solidarisk flyktningsspolitikk

Verden står overfor den største flyktningkrisen i historien. Ved inngangen til 2023 var 108 millioner mennesker verden rundt drevet på flukt på grunn av konflikt, vold eller forfølgelse – det høyeste tallet noen gang registrert. Krig, naturkatastrofer, politisk forfølgelse og fattigdom er noen av mange årsaker til hvorfor rekordmange mennesker blir tvunget til å flykte fra sine hjem.

De siste årene har flere land i verden, også på vårt eget kontinent, gjennomført en inhuman asyl-, innvandrings- og flyktningsspolitikk. Dette inkluderer også Norge. Mennesker i stor nød har blitt møtt med murer, piggråd, soldater og krigsskip. Land etter land har stengt grensene, redusert bosetting av asylsøkere og kvoteflyktninger og kjempet for internasjonale avtaler som har frarøvet flyktninger deres menneskerettigheter. Hvert eneste år dør det flere tusen mennesker i forsøk på å komme seg til frihet. Antallet mennesker på flukt blir aldri mindre av en strengere flyktningsspolitikk, hverken i verden, Europa eller Norge.

Det er i dag et altfor stort press på de landene som opplever den største tilstrømningen av mennesker på flukt. Dette er som oftest sårbare land med svake stater og institusjoner. Flere av nabolandene er i dag på randen av kollaps. At Norge bidrar til å ta mot flere kvoteflyktninger vil også lette trykket på de landene som i dag bærer det største ansvaret.

Antall mennesker på flukt blir aldri mindre av en strengere flyktningpolitikk, hverken i Norge, Europa eller verden. Siden 2017 har FNs høykommissær for flyktninger anmodet Norge til å ta mot 5000 kvoteflyktninger. Slik situasjonen har vært de siste årene med lave asylankomster på grunn av politiske vedtak i Norge og Europa, er det på tide å innfri høykommissærens anmodning.

De siste årene har vi sett en rekke eksempler på arvesynd i norsk asylpolitikk. Barn og barnebarn blir straffet for feil gjort av deres foreldre og besteforeldre, og generasjoner blir utvist etter å ha bodd i Norge i flere tiår.

Enkeltsakene som har vært synlig i media, blant annet om 18-år gamle Mustafa Hasan, bioingeniøren Mahad Abib Mahamud, småbarnsmoren Mahsa Aghabararian, Abassi-søsknene og jesidiske Amat Nasser Atman og hennes tre barn, symboliserer kun toppen av isfjellet.

Arbeiderpartiet skal ikke gå inn i enkeltsaker, men vi kan justere systemet for å gjøre det mer rettferdig. Foreldelsesfrister er vanlig i norsk rett. Det er eksempelvis foreldelsesfrister for straffansvar, også for alvorlige straffbare handlinger. Et bærende hensyn er innrettelseshensynet: At man ikke for alltid skal bli hjemsøkt av tidligere feilsteg. Det samme hensynet tilsier at det åpenbart må innføres en frist for når tilbakekallssaker kan opprettes. På et tidspunkt må det settes strek. Dette må også gjelde for tilbakekall av statsborgerskap. I 2018 fikk Arbeiderpartiet flertall på Stortinget for at regjeringen skulle vurdere alternative sanksjonsmuligheter av barn enn utvisning i tilfeller der det foreligger uriktige opplysninger fra foreldre. Dette ble aldri fulgt opp av Solberg-regjeringen. Nå ligger stafettpinnen hos Arbeiderpartiregjeringen.

Det finnes ingen andre områder i lovgivningen der barn blir straffet for feil gjort av noen andre enn dem selv, bortsett fra i asylpolitikken. Arbeiderpartiet har gjentakende ganger vedtatt at barns beste skal tas større hensyn til i asyl- og flyktningpolitikken. Det kan vi gjøre gjennom å avskaffe arvesyndpolitikken Norge fører, og som vi har blitt kritisert av internasjonale domstoler for.

Tallet for mennesker som er på flukt i verden på grunn av klimaendringer stiger stadig og i 2050 er det spådd at det vil være 140 millioner klimaflyktninger i verden.

Med den alt krevende flyktningssituasjonen i verden bør dette være et godt insentiv for å få fart på den grønne omstillingen. Likevel er det viktig at man også er forberedt på disse nye flyktningstrømmene som vi vet det er stor sannsynlighet for at vil komme og sikrer gode ordninger for disse.

I dag er ikke klimaflyktninger en betegnelse som er anerkjent i flyktningkonvensjonen. Noe som byr på flere utfordringer, først og fremst at det er flyktningkonvensjonen som definerer hvem som kan defineres som flyktninger og dermed når klimaflyktninger ikke er nevnt regnes ikke de offisielt i denne gruppen. Dette gjør at de menneskene som er drevet på flukt på grunn av klimaendringer ikke har de samme rettighetene på arbeid, utdanning, til å organisere seg og til tilgang til landets domstoler. De vil heller ikke være beskyttet mot å bli returnert til hjemlandet eller andre utrygge områder.

Det er viktig at også disse menneskene får krav på de samme rettighetene som andre flyktninger har under flyktningkonvensjonen, da de også er mennesker som er drevet på flukt av ytre faktorer som gjør deres hjemsteder ubeboelige. Arbeiderpartiet mener derfor Norge bør arbeide for at klimaflyktninger tas inn i flyktningkonvensjonen.

Vi vet at Norge sammen med andre vestlige land har en større del av ansvaret for klimaendringene som skjer i verden, med mengden utslipp man står for globalt. På klimatoppmøtene de siste årene har det vært større og større enighet rundt hvordan landene som står for mye av utslippene, også bør ha større ansvar for å hjelpe landene som blir sterkest rammet av klimaendringene. Dette er et prinsipp som Norge også har stilt seg bak. Dette er et prinsipp som også bør være aktuelt når det kommer til klimaflyktninger.

Buskerud Arbeiderparti vil:

- Øke antallet kvoteflyktninger til 10.000 årlig, i henhold til FNs høykommissær for flyktnings anmodning.
- Årlig gjennomgang av ressursbruk til integreringsprosess samt sikre effektiv og forutsigbar integreringsforhold.
- Kun tillate ideelle og offentlige asylmottak
- Hindre at barn blir straffet for sine foreldres synder. Barns beste skal gis avgjørende vekt i vurderingen av barnets rett til opphold. Arbeiderpartiet vil vurdere alternative sanksjonsmuligheter i tilfeller der det foreligger uriktige opplysninger fra foreldre, og samtidig et fastlagt beskyttelsesbehov.
- Innføre foreldelsesfrist for tilbakekallelse av statsborgerskap
- Retten til familieliv og tilgang til familiegjenforening skal stå sterkt i familiegjenforeningspolitikken i Norge i henhold til Den europeiske menneskerettskonvensjon artikkel 8.
- Særlig beskytte barns rett til familieliv i henhold til FNs barnekonvensjon
- At Norge skal arbeide aktivt for at klimaflyktninger skal inkluderes i flyktningkonvensjonen.
- Frem til klimaflyktninger blir inkludert i flyktningkonvensjonen skal Norge arbeide aktivt for å hjelpe mennesker som flykter på grunn av klimakrisen

Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 29 (Velferd)	Forslagsstiller: Gol Arbeiderparti
---------------------------------	---------------------------------------

Bytte ut ordet “skole” med ordet “opplæring”. - Linje 71, Velferd.

Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 30 (Velferd)	Forslagsstiller: Gol Arbeiderparti
---------------------------------	---------------------------------------

Styrke den videregående opplæringen for voksne, f.eks. ved å legge til rette for modulstrukturert opplæring. - Nytt punkt, linje 115, Velferd.

Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 31 (Velferd)	Forslagsstiller: Gol Arbeiderparti
---------------------------------	---------------------------------------

Flere yrkesgrupper inn i skolen, slik at lærere kan få være lærere. - Nytt punkt, linje 115, Velferd.
--

Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 32 (Velferd)	Forslagsstiller: Gol Arbeiderparti
---------------------------------	---------------------------------------

Øke kompetansen hos lærere som underviser flerspråklige elever. - Nytt punkt, linje 115, Velferd.
--

Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 33 (Velferd)	Forslagsstiller: Gol Arbeiderparti
Øke lærerne sin kompetanse på de tverrfaglige temaene folkehelse og livsmestring, bærekraft og demokrati og medborgerskap. - Nytt punkt, linje 115, Velferd.	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 34 (Økonomi)	Forslagsstiller: Gol Arbeiderparti
Nasjonale myndigheter må ta større ansvar i ordningen for ressurskrevende tjenester: a) Ordningen må sørge for refusjon for brukere over 67 år. b) Ordningen må treffe bedre for kommuner med de høyeste totale utgifter relatert til folketall. - Endringsforslag linje 78, Økonomi.	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 35 (Arbeid og næring)	Forslagsstiller: Gol Arbeiderparti
Opprette et insentiv for at kommunene skal ta imot lærlinger, praksisplasser og å skape tilrettelagte arbeidsplasser. Nytt punkt, linje 162, Arbeid.	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 36 (Velferd)	Forslagsstiller: Gol Arbeiderparti
Evaluerer eksamensordningen i videregående skole. - Endringsforslag, linje 101, Velferd. Erstatte eksisterende punkt.	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 37 (Økonomi)	Forslagsstiller: Kongsberg Arbeiderparti
Slett: «At det skal skattes på arv med et bunnfradrag på 8 millioner per arving. » <i>I den aktuelle politiske situasjonen kan dette være veldig krevende å innføre. Det bør i tilfelle</i>	

knyttes veldig tydelig til tiltak som gjennomføres ved hjelp av disse inntektene.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
38 (Økonomi)

Forslagsstiller:
Kongsberg Arbeiderparti

Slett: «Moms på frukt og grønt kuttes. »

Har ingen dokumenterbar effekt.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
39 (Økonomi)

Forslagsstiller:
Kongsberg Arbeiderparti

Linje 125 - 127 Erstatt: «Det innføres en kvote på rentefradragsberettiget gjeld på 5 millioner per person gjennom livet. » med «Alternativt: Alt 2. Det innføres en øvre grense for rentefradrag pr. år på en maksimal gjeldsmasse a...»

Forslaget om å innføre kvote på rentefradragsberettiget gjeld på 5 millioner pr. Person gjennom livet vil være vanskelig å innføre. Det vil også potensielt sett føre til store generasjonsfordeler.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
40 (Økonomi)

Forslagsstiller:
Kongsberg Arbeiderparti

Slett: «Det skal lages en plan for avvikling av oljeindustrien til energiformål.»

Forslaget er at det skal legges en plan for avvikling av oljeindustrien til energiformål. Dette vil på mange måter legge opp til en sluttdato. Dette bør ikke støttes av Buskerud AP.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
41 (Økonomi)

Forslagsstiller:
Kongsberg Arbeiderparti

Slett: «Gratis kollektivtransport i 2028.»

Et fint tiltak, men vil koste veldig mye og vil ha varierende effekt ulike steder av landet.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 42 (Økonomi)	Forslagsstiller: Kongsberg Arbeiderparti
Slett linje 293- 298: <i>«Utover dette kan det brukes 1 % på klimatiltak, grønn industrireising og fornybar energi innenlands ...»</i> <i>Å benytte seg av penger fra fondet ut over statsbudsjettet og med det som en del av handlingsregelen vil utfordre hele fondets funksjon. Det er alle muligheter for i dag å prioritere gratis kollektivtransport, grønn industrireising og fornybar energi innenfor rammene av handlingsregelen.</i> <i>Handlingsregelen bør derfor bestå og være førende for innenlands bruk av statens pensjonsfond utland.</i> <i>Forslag om å endre formålet til SPU til et naturressursfond. Dette er svært radikalt og vil endre forståelsen som fondet jobber etter. I dag er formålet å sikre sparing for dagens og fremtidige generasjoner og at det skal oppnås høyest mulig avkastning. Dette reguleres igjen gjennom etiske retningslinjer som bidrar til en styring knyttet til bla. Klima og miljø.</i>	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 43 (Velferd)	Forslagsstiller: Kongsberg Arbeiderparti
Erstatt i linje 130: <i>«politisk fravær» med «organisasjonsfravær»</i>	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 44 (Velferd)	Forslagsstiller: Kongsberg Arbeiderparti
Sett inn et ekstra punkt linje 131: <i>Gi de estetiske fagene en større plass, med flere timer til fag som musikk, design, kunst og håndverk og sløyd</i>	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 45 (Velferd)	Forslagsstiller: Kongsberg Arbeiderparti
Slett i linje 161: <i>«jordmor eller lege»</i> <i>Det er stor mangel på leger og jordmødre. Det er utopisk å tro at det blir mange nok til å kunne påta seg ekstra oppgaver. Erstatt derfor med: helsepersonell med barselkompetanse</i>	
Forslag til vedtak:	

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 46 (Velferd)	Forslagsstiller: Kongsberg Arbeiderparti
---------------------------------	---

Linje 190 Erstatt med: ved å vurdere at for eks. helsesykepleier kan henvise.

Forslag til vedtak:
Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 47 (Velferd)	Forslagsstiller: Kongsberg Arbeiderparti
---------------------------------	---

Linje 198 Sett inn 2 ekstra punkter:

Sikre et helhetlig tilbud til pasienter med spiseforstyrrelser, som inkluderer et «ettervern» i form av tett oppfølging over tid, også etter at pasienten er utskrevet.
Det bør ikke være mulig for en pasient med en alvorlig psykiatrisk diagnose å nekte å ta imot behandling og oppfølging. Utrede muligheten for å kunne pålegge behandling og oppfølging innenfor psykiatrien til pasienter som ikke ønsker å ta imot tilbud om behandling.

Forslag til vedtak:
Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 48 (Velferd)	Forslagsstiller: Kongsberg Arbeiderparti
---------------------------------	---

Linje 271 Sette inn 3 ekstra punkter:

Premiere arbeidsgivere som tilsetter personer med redusert arbeidsevne ved å gi redusert arbeidsgiveravgift for denne gruppen tilsatte i inntil 5 år
Øremerke midler for å få flere av de 600 000 som står utenfor arbeidslivet, inn i utdanning, opplæring og arbeid.
Krav til språkkunnskaper må være adekvate i forhold til innholdet i stillingen og oppgavene som skal løses

Forslag til vedtak:
Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 49 (Velferd)	Forslagsstiller: Kongsberg Arbeiderparti
---------------------------------	---

Linje 272 Nytt avsnitt:

Pårørende

- Sikre et godt oppfølgingstilbud for pårørende til pasienter med somatiske og psykiatriske lidelser.
- Pårørende til hjemmeboende eldre skal kunne få vedtak om kortvarige pleiepenger ved ekstraordinært pleiebehov i perioder der den hjemmeboende må ha mere

tilsyn/hjelp som f.eks ved mildere sykdommer. Dette må være mulig for andre pårørende også der hvor ektefelle/samboer bor hjemme der denne også har helseutfordringer .

- For pårørende som mottar pleiepenger er overgang mellom lønn fra arbeidsgiver og utbetaling fra NAV ofte en utfordring. Som hovedregel bør arbeidsgiver forskuttere dette på linje med sykepenger.
- Det må legges til rette for et bedre avlastningstilbud hos hjemmeboende pleietrengende i alle aldersgrupper, slik at den pårørende/familien skal kunne ta fri med jevne mellomrom for å kunne forebygge den belastningen pårørendesituasjonen kan medføre.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
50 (Samferdsel
og energi)

Forslagsstiller:
Kongsberg Arbeiderparti

Linje 95 Slett: «Kongsberg-Oslo, inkludert»

Sett inn:

Kongsberg-Oslo Lufthavn samt redusere reisetida. Permanent løsning er dobbeltspor. På kort sikt må det avklares på om dette er mulig å løse to tog i timen ved hjelp av nye kryssningsspor på Kongsbergbane-strekningen. På kort sikt må også ekspressbuss kunne supplere tilbudet. Kollektivtilbud hele døgnet også på natten viktig.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
51 (Samferdsel
og energi)

Forslagsstiller:
Kongsberg Arbeiderparti

Linje 128 Sett inn et nytt avsnitt:

Taxiordning

Det må gjeninnføres ordninger slik at drosjenæringen får ordna forhold og at brukere har tilgang til drosje hele døgnet.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 52 (Samferdsel og energi)	Forslagsstiller: Kongsberg Arbeiderparti
Linje 166 Sett inn: Fastprisavtaler for næringslivet eller storstilt kaftutbygging, er ikke løsningen for å redusere stømpris alene, spesielt for mindre næringsvirksomheter. Her må det arbeides ut løsninger.	
Forslag til vedtak: Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 53 (Samferdsel og energi)	Forslagsstiller: Kongsberg Arbeiderparti
Linje 190 tilføy: Samfunnsnytte og produksjonskostnader er parametre, ikke den harde markedsstyringen vi opplever nå.	
Forslag til vedtak: Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 54 (Samferdsel og energi)	Forslagsstiller: Kongsberg Arbeiderparti
Linje 225 Tilføy: Der utbygging av fornybar kraft, klima og naturverdier og naturressurser sees i en sammenheng. Effektiv saksbehandling må til for rask utbygging.	
Forslag til vedtak: Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 55 (Arbeid og næring)	Forslagsstiller: Kongsberg Arbeiderparti
Linje 125 legg til punkt: Yrkesopplæringsnemnda i Fylket bør få innstillingsrett direkte til det politiske utvalget som skal behandle dimensjonering av utdanningstilbud på videregående skoler. Begrunnelse: Viktig at de blir bransjebaserte, dumt å ha ett kompetansesenter for frisører, tømrere og CNC operatører. En utprøvd modell med stor suksess er Kongsberg Kompetansesenter for Yrkesfag (KKY) i Kongsberg Teknologipark som er ett samarbeid mellom KOVS, Fylkeskommunen,	

K-tech og industrien. Elever fra KOVS får sin opplæring sammen med lærlingene i K-tech med stor nærhet til industrien og det «virkelige arbeidsliv. Kort fortalt vesentlig bedre resultateter/karakterer, mindre fravær, mindre frafall, bedre utstyr og bedriftene overtar bedre rustede elever til å begynne som lærlinger.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
56 (Arbeid og
næring)

Forslagsstiller:
Kongsberg Arbeiderparti

Linje 290 - nytt avsnitt:

Fremtidig mangel på Teknologer og Fagarbeidere

Norge (*Buskerud*) står overfor store utfordringer fremover med å utdanne og rekruttere nok arbeidskraft til å løse morgendagens oppgaver i konkurranseutsatt industri.

Den teknologiske utviklingen med Industri 4.0 og integrert digitalisert produksjon, 3D printing, digital tvilling og KI er her allerede og vil fortsette i høy fart fremover. Hvis norske bedrifter skal opprettholde internasjonal konkurranseevne må det utdannes flere Fagarbeidere og Teknologer med rett kompetanse. For å møte de mulighetene som teknologiutviklingen gir Norge som industrinasjon må samspillet mellom utdanningsinstitusjoner, næringslivet og myndighetene styrkes.

Hvordan kan vi øke interessen for realfag og teknologi i tidlig alder og hvordan kan vi i felleskap løfte innsatsen for å bedre resultatene i norsk skole. (Ref. Pisa undersøkelsen) Samtidig må utdanningen i Norge dimensjoneres i forhold til arbeidslivets behov.

- Buskerud Arbeiderparti stå opp for at Gjenkjøpsavtaler opprettholdes og styrkes som industripolitisk virkemiddel ved anskaffelse av Forsvarsmateriell fra utlandet. (en gjenkjøpsavtale for Norsk forsvarsindustri gir store ringvirkninger regionalt og nasjonalt.
- Og: Buskerud Arbeiderparti mener det skal opprettes bransjebaserte regionale/nasjonale kompetansesenter for Yrkesfag. Her pågår en nasjonal utredning om nasjonalt kompetansesenter. Viktig at de blir bransjebaserte, dumt å ha ett kompetansesenter for frisører, tømrere og CNC operatører 😊 En utprøvd modell med stor suksess er Kongsberg Kompetansesenter for Yrkesfag (KKY) i Kongsberg Teknologipark som er ett samarbeid mellom KOVS, Fylkeskommunen, K-tech og industrien. Elever fra KOVS får sin opplæring sammen med lærlingene i K-tech med stor nærhet til industrien og det «virkelige arbeidsliv. Kort fortalt vesentlig bedre resultateter/karakterer, mindre fravær, mindre frafall, bedre utstyr og bedriftene overtar bedre rustede elever til å begynne som lærlinger.
- Yrkesopplæringsnemnda i Fylket bør få innstillingsrett direkte til det politiske utvalget som skal behandle dimensjonering av utdanningstilbud på videregående skoler.

- Buskerud Arbeiderparti stå opp for at Gjenkjøpsavtaler opprettholdes og styrkes som industripolitisk virkemiddel ved anskaffelse av Forsvarsmateriell fra utlandet. (en gjenkjøpsavtale for Norsk forsvarsindustri gir store ringvirkninger regionalt og nasjonalt.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
57 Andre pol.

Forslagsstiller:
Modum Arbeiderparti

BEREDSKAP

Modum Ap ønsker å ta opp behovet for å programfeste behovet for økt beredskap. Vi ser behovet for en rask og betydelig gjenoppbygging av forsvaret, både hæren, marinen og luftvåpenet.

- Innføre obligatorisk førstegangstjeneste igjen
- Russlands krig i Ukraina gir Norge rom til å bygge opp sitt eget forsvar
- donasjonene til Ukraina er viktige for norsk sikkerhet, men forutsetter samtidig at materiellet og ammunisjonen Forsvaret gir bort erstattes.
- Vi må bygge opp en industri kan levere både ammunisjon og våpen i et mye større volum enn det som har vært tilfelle tidligere.

En av statens viktigste oppgaver er å sørge for matsikkerhet til befolkningen. Dette ser ut til å ha falt mellom alle stolene i de fire arbeidsgruppene.

Økt matsikkerhet har aktualisert seg som følge av krig i Ukraina og Midtøsten. Norge mangler i dag lager av blant annet korn, såfrø og andre viktige varer.

- Vi vil bygge opp regionale og lokale lager av matkorn tilsvarende to års forbruk
- Vi vil sikre lager av såkorn tilsvarende to års forbruk

Vår selvforsyning av mat er blant de laveste i verden. For å nå målet i Hurdalsplattformen om 50% selvforsyning, er det behov for store investeringer i landbruket. I samarbeid med faglag og landbruksorganisasjoner skal vi utarbeide retningslinjer for investeringer i landbruket.

- Vi vil etablere et fond på 10 milliarder til investeringer i landbruket
- Økt CO2 fangst i landbruket skal være en del av satsingen

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 58 (Velferd)	Forslagsstiller: Modum Arbeiderparti
<u>Barnehage</u> Strike linje 64. Det er tatt inn i Opplæringsloven som trer i kraft i august 2024 at kommunen og fylkeskommunen skal sørge for at skolene har tilgang på vikarer ved vanlig og forventet fravær. Dette står i ny lov § 17-7. Ny linje 64: Oppfylle bemanningsnormen gjennom hele dagen, f.eks ved å øke bemanningen i plantiden til pedagogene. Bemanningsnorm i barnehagen og SFO i takt med flere barn / gratis kjernetid	
Forslag til vedtak: Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 59 (Velferd)	Modum Arbeiderparti
<u>Skole</u> Linje 92-93 Lønnet praksisår i lærerutdanningen strykes. Begrunnelser: a) Uklart. Skal man ha et ekstra pliktår? b) Nå må ting med skole undersøkes ordentlig før flere reformer og nyordninger. Høyskolene sier lærerutdanningen nå fungerer godt, alle studentene har mange uker praksis. Allerede første studieår Linje 101 -dette kulepunktet beskriver i stor grad dagens metode for å sette standpunkt karakter. Punktet bør enten strykes eller omformuleres slik at det blir forståelig. Hjemmeeksamen o.l. over flere dager er umulig i dagens situasjon med chatbot o.l. Linje 115: Hele laget rundt barnet styrkes med bred og sammensatt kompetanse. Vi trenger flere yrkesgrupper for å skape en trygg og god oppvekst. Ulik kompetanse og erfaring skaper bedre forståelse for det enkelte barn. F.eks. barne- og ungdomsarbeidere og treårig sosialfaglig høyskole. Ny linje(punkt) under linje 115: Øke voksenteiteten i skolen. Med utfordringene som er i grunnskolen i dag er det viktig å være nok voksne for å f.eks. kunne dele opp i mindre grupper. Under skole savner vi følgende til et godt program: Beskrive behovet for veiledning for foreldre – forebygge vold i nære relasjoner og utenforskap Generelt vanskelig å se hva som er skolepolitikken – mer lek og samtidig mer grunnleggende ferdigheter – dette kan oppfattes som sprikende Vi bør presisere betydningen av en sterk offentlig sektor og byråkrati	

Gratis skolemåltid må løftes slik at måltidet blir attraktivt. Dette kan kombinasjon med arbeidstrening/språktrening for flyktninger

Fravær i ungdomskolen bør dokumenteres med type fravær, f.eks. politisk arbeid, mesterskap idrett

Vurder om barnetrygd skal behovsprøves?

Forslag til vedtak:

Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
60 (Velferd)

Modum Arbeiderparti

Helse

Linje 183 erstattes med følgende tekst; Oppfølgingstime etter avrusning: Time senest 24 timer etter avrusning er svært viktig og må gjelde både i poliklinikk og/eller kommune. Psykiatriske pasienter utskrives med «time i hånda» til poliklinisk oppfølging. Ruspasienter skal ha det samme. Ved videre behandling på rusinstitusjon er det helt avgjørende med direkte overgang.

Linje 184 Psykiatrisk hjelp: «*Åpne opp for at man kan få psykiatrisk hjelp uten å være rusfri*»? Dette er litt uklart formulert; pasienter tas allerede imot selv om de har både rus- og psykiatriske problemer. (Men rusbruk kan ødelegge for psykisk bedring. Og da er påpekning av rusfrihet avgjørende for nytteverdien.)

Forslag til vedtak:

Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
61 (Velferd)

Modum Arbeiderparti

Rusreform

Kunnskapsgrunnlag: Forskere ved Folkehelseinstituttet, Avdeling for rusmiddelbruk har uttalt at forskningen, som Rusreformen baserer seg på, er av svak kvalitet. Ellers har ingen stilt spørsmål ved det såkalte kunnskapsgrunnlaget. Det finnes mye forskning som viser motsatt av reformens kunnskapsgrunnlag, men denne gis ingen oppmerksomhet. Man vil anbefale at kompetente forskere får i oppgave å gå kritisk gjennom det såkalte kunnskapsgrunnlaget til reformen.

Likhet/ulikhet for loven: Rusreformen argumenterer med likhetsprinsippet i Grunnloven. Derav skal verken leilighetsbrukere eller avhengige brukere straffes. Det kan ha lite for seg å straffe tunge rusavhengige, men overfor ungdom og andre er det avgjørende å

bruke straff og konsekvenser forebyggende. Ungdom svarer at de har unnlatt å bruke ulovlige rusmidler, fordi det er forbudt og har konsekvenser.

Leilighetsbruk og avhengighet: Det blir hevdet at det ikke er mulig å skille leilighetsbrukere fra avhengige. Men kommunenes ruskonsulenter og spesialisthelsetjenesten har god kompetanse på å skille mellom bruk, misbruk og avhengighet. De bruker de objektive, diagnostiske kriteriene. Det er ikke vanskelig. Skillet er viktig og styrer hvilke tiltak som skal settes inn.

Ansvarliggjøring: Salg av narkotika går til opprør, terror og kriminalitet. Allikevel krever Rusreformen at alle som kjøper narkotika, skal fritas fra straffeansvar. Unge mennesker og leilighetsbrukere som kjøper narkotika kan ikke oppdras til å fritas for ansvar for at de bidrar til organisert kriminalitet.

Sykeliggjøring: Rusreformen har samme helsehjelpstilnærming til frisk ungdom som eksperimenterer med narkotika, som til syke avhengige. Reformen forteller yngre mennesker at det å prøve rusmidler, skal ses på som å ha en sykdom. Derfor skal de ikke straffes, men i stedet få helsehjelp. De unge brukere ønsker imidlertid ikke slik helsehjelp, derfor står også de kommunale nemdene helt tomme.

Fengsel: Straffen er ikke hovedproblemet, det er rusen. Fengselsbetjenter i Norge har høy utdanning. Det er ikke riktig at staten med viten og vilje påfører syke mennesker pine og lidelse i form av straff. Straff i Norge er humant fundamentert. Motivasjonsavdelinger og behandling under soning har vist gode resultater. Rusavhengige har fått hjelp til å endre livet via opphold i fengsel, men det føres ingen statistikk over disse. Dog har flere stått frem i media og fortalt sin historie. Se for eksempel reportasjen «Avdeling D i Bergen fengsel» (Aftenposten 10.04.21, s. 6). I stedet bør virkemidlene, som både rettsvesen og helse råder over, videreutvikles og samordnes.

Straff for å oppsøke hjelp: Rusreformen hevder at det å oppsøke hjelp, gir risiko for å bli straffet. Men hjelpen er helt risikofri. Helsepersonell har som kjent taushetsplikt.

Straff for å melde fra om overdose: Hvis de som melder fra om overdose, blir straffeforfulgt for egen rusbruk, anbefales det å endre instruksene, slik at disse ikke blir det.

Forslag til vedtak:

Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
62 (Velferd)

Modum Arbeiderparti

Tannhelse – innføre egenandel på lik linje med lege

Forslag til vedtak:

Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
63 (Arbeid og

Modum Arbeiderparti

næring)	
ARBEID Linje 70: Redusert arbeidsgiver avgift. – er et godt tiltak, men må utformes slik at ingen arbeidsgivere utnytte/misbruke dette I tillegg ønsker vi å spille inn følgende forslag vi ikke finner i arbeidsdokumentet: • Økt satsing på fagutdanning til fordel for teoretisk utdannelse • Stimulere til utdanning i bedrift i samarbeid med skole • Landbruket likestilles med øvrig næringsliv i det grønne skiftet	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 64 (Samferdsel og energi)	Modum Arbeiderparti
SAMFERDEL OG ENERGI • Randsfjordbanen må inn jf enstemmig vedtak i fylkestinget 2018 Buskerud fylkestinget vedtok i juni 2018 følgende: «<i>Buskerud fylkeskommune vil overfor Jernbanedirektoratet arbeide for persontrafikk på Randsfjordbanen som overordnet strategi, og at det blir en rygggrad i det fremtidige kollektivtilbudet mellom Hokksund og Hønefoss. Jernbanedirektoratet bes vurdere og kostnadsberegne en kortsiktig løsning inntil Ringeriksbanen er ferdig.</i>» Forut for dette vedtaket uttalte NHO-Buskerud og LO-Buskerud og næringsforeningene i Midt-fylket, Ringerike og Øvre Eiker at «<i>etablering av høyfrekvent persontogtrafikk på Randsfjordbanen vil kunne få avgjørende betydning for utviklingen i vår region.</i>» Det jobbes konstruktivt med å gjenåpne persontogtrafikk på Randsfjordbanen. IPR Ringerike har dette som et av sine viktigste satsingsområder. 70 000 mennesker sokner til denne strekningen. Togtilbud vil ha stor betydning for bosetting og næringsutvikling. Tiltaket er kostnadseffektivt og miljørettet. I første omgang er det tale om en pendel mellom Hokksund-Hønefoss - Roa. I neste omgang er det tale om kobling mot Ringeriksbanen. Alternativt via Drammen knyttet mot to tog i timen til Hokksund.	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 65 (Økonomi og	Modum Arbeiderparti
---	----------------------------

Samferdsel og energi)	
Skattepolitikken må endres slik at eksisterende kraftverk kan oppgraderes Et eksempel er behovet for oppgradering av Hellefoss. Her er det potensiale for å øke produksjonen av elektrisk kraft. Foreløpig er dette satt på vent fordi en oppgradering vil gjøre at produksjonen passerer grensen (10 MVA) for innføring grunnrenteskatt. Effektiv grunnrenteskatt i 2024 er 45%. Slike eksempler finnes det mange av rundt om i landet.	
Forslag til vedtak: Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 66 (Økonomi)	Modum Arbeiderparti
ØKONOMI, KLIMA OG MILJØ Linje 125 Vi forstår ikke hva som menes med dette punktet – foreslås strøket. <i>Det innføres en kvote på rentefradragsberettiget gjeld på 5 millioner per person gjennom livet.</i> Videre vil vi forslå følgende tillegg Avgifter på bil skal være staten sine – dvs. engangsavgifter skal ikke refunderes i de tilfeller hvor bruktbiler blir solgt ut av landet. Til slutt; vi foreslår å bruke mer av oljefondet i dag på dagens ungdommer, slik at vi kan få til et reelt løft i skole, stimulere til flere i arbeid og forebygge utenforskap. Forslag til vedtak: Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 67 (Organisasjon)	Buskerud Aps kvinnenettverkskonferanse
<u>OPPRETTE ET REGIONALT STYRE I KVINNENETTVERKET</u> Det opprettes et regionalt styre i kvinnenettverket, De fem regionene i Buskerud (Drammensområdet, Ringerike regionen, Hallingdal, Midtfylket, og Kongsberg - Numedal regionen) skal være representert i styret. Det skal være en representant fra hver region. Styret skal ledes av den som til enhver tid innehar vervet som kvinnekontakt i fylkestyret, da vedkommende samtidig er leder av Kvinnenettverket i fylket. Begrunnelse:	

Viktig at man får opp aktiviteten til kvinnenettverket både lokalt og regionalt. Det må settes på dagsorden at kvinnekontakter i de ulike kommunepartiene skal ha en viktig rolle i utforming av politikken fremover, det skal ikke kun være et verv som ikke inneholder noe konkret ansvar tilknyttet vervet. Et slikt styre og deres medlemmer vil ha ansvar for å videreformidle informasjon til sine regioner, samt innhente informasjon om saker etc som man ønsker skal tas opp til behandling. Styret skal bl.a. kunne behandle saker på vegne av kvinnenettverket før de sendes til årsmøte i fylkespartiet.

Forslag til vedtak:
Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen for organisatoriske saker.

Forslagsnummer: 68 (Velferd)	Buskerud Aps kvinnenettverkskonferanse
---------------------------------	--

Arbeiderpartiet vil ha Voldskoordinator på plass i kommunene

Arbeiderpartiet skal jobbe for at det er en voldskoordinator i kommunene.

Begrunnelse:

Samfunnet må ta bedre vare på de voldsutsatte kvinnene og mennene.

Hvis man opplever vold i nære relasjoner er det viktig at det finnes en voldskoordinator som i samarbeid med krisesenter og andre etater kan hjelpe den voldsutsatte personen med det som personen trenger. Gi veiledning til involverte parter i en sårbar situasjon. De skal jobbe etter handlingsplan for vold i nære relasjoner som skal være tilgjengelig i alle landets kommuner.

Forslag til vedtak:
Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 69 (Velferd)	Buskerud Aps kvinnenettverkskonferanse
---------------------------------	--

Arbeiderpartiet skal satse på omvendt voldsalarm

Arbeiderpartiet skal jobbe for mer systematisk bruk av "omvendt-voldsalarm"

Begrunnelse:

Mange partnerdrap har skjedd etter gjentakende partnervold, som også har vært kjent for politiet.

I noen tilfeller har det ikke hjulpet at den utsatte personen har hatt voldsalarm.

Derfor er det viktig at det er den utøvende parten som får en slik alarm slik at myndigheter kan overvåke at de overholder de skjerpende bestemmelsene i slike saker.

Det er fortsatt et stort potensial for å forebygge disse drapene og det er samfunnets plikt å medvirke til at dette blir satset på fremover.

Forslag til vedtak:
Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 70 (Andre politiske saker)	Nesbyen Arbeiderparti
--	-----------------------

Videreutvikling av Gardnos meteorittkrater til et interaktivt senter

Bakgrunn: Gardnos meteorittkrater i Nesbyen er anerkjent som en 546 millioner år gammel verdenssensasjon og representerer en helt unik geologisk arv. Krateret tilbyr en sjelden mulighet til å lære om jordens geologi og universets mysterier gjennom forskning av et ekte meteorittkrater. Nylige undersøkelser og forstudier har belyst kraterets potensial. Det er en bred enighet blant academia og lokale og nasjonale ildsjeler at dette er noe av nasjonal og internasjonal interesse. Nesbyen kommune har også bidratt for å utvikle dette området. Det er flere funn som peker på at det er behov for fylkes- og nasjonal støtte for at krateret skal kunne nå sitt fulle potensiale.

Buskerud Arbeiderparti erkjenner viktigheten av Gardnos meteorittkrater som en unik naturressurs med stort potensial for både utdanning og turisme. Vi ser betydningen av å bevare og utvikle dette området til et interaktivt senter som kan fremme lokal og nasjonal interesse for geologi, vitenskap og naturvern.

Derfor foreslår vi følgende vedtak: Buskerud Arbeiderparti forplikter seg til å jobbe politisk både på fylkes- og nasjonalt nivå for å sikre nasjonal støtte til videreutvikling av Gardnos meteorittkrater til et interaktivt senter.

Forslag til vedtak:
Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 71 (Andre politiske saker)	Nesbyen Arbeiderparti
--	-----------------------

Boikott av varer fra Israel og økning i støtten til UNRWA

Nesbyen Arbeiderparti ser med stor bekymring på den eskalerende konflikten i Midtøsten og de alvorlige lidelsene den påfører uskyldige sivile. I denne kritiske

tiden er det avgjørende at vi som nasjon tar et standpunkt og handler for å fremme fred og rettferdighet i regionen.

Boikott av Israel: Buskerud Arbeiderparti fordømmer på det sterkeste Israels overgrep og brudd på internasjonal lov i den pågående militære operasjonen. Som et parti som kjemper for menneskerettigheter og rettferdighet, må vi ta konkrete skritt for å vise solidaritet med det palestinske folket.

Forslag til vedtak: Vi ber om en umiddelbar og helt konkret boikott av israelske varer og tjenester som en fredelig, men kraftfull handling for å sette press på Israel og kreve enhver slutt på volden og aggresjonen.

Økning i støtten til UNRWA: Buskerud Arbeiderparti anerkjenner den avgjørende rollen som UNRWA spiller i å gi humanitær bistand til palestinske flyktninger i Midtøsten, og da spesielt på de mest utsatte stedene på Gaza. Vi mener det er vår plikt som en fredsnasjon å øke vår støtte til UNRWA for å sikre at de kan fortsette sitt livreddende arbeid i en tid med økende behov. Ved å styrke UNRWAs kapasitet til å gi grunnleggende tjenester som helsetjenester, utdanning og nødhjelp, kan vi bidra til å lindre lidelsen til de mest sårbare i konflikten.

Forslag til vedtak: Vi ber om at støtten til UNRWA økes betydelig og i tråd med behovene.

Nesbyen Arbeiderparti står fast i vår forpliktelse til å fremme fred, rettferdighet og menneskelig verdighet, både lokalt og regionalt. Da skal dette også være noe vi står ved både nasjonalt og internasjonalt. Gjennom en boikott av Israel og økt støtte til UNRWA, kan vi sende et klart signal om vårt engasjement for å stanse lidelsene og arbeide for en rettferdig og langsiktig løsning på konflikten i Midtøsten.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 72 (Samferdsel og energi)	Ringerike Arbeiderparti
Storskala og hastig utbygging av vindmølleparker, på land og til havs, må ikke gjennomføres før det foreligger mer kunnskapsbasert fakta om deres påvirkning på økosystemer, natur og dyreliv i de aktuelle områdene. Begrunnelse: Avtrykkene i naturen begynner å bli betydelig. Vi bygger stadig ned mer og mer uerstattelig og sårbar natur. Konsekvensene av dette kan sette dype spor for framtiden. Enorme planer for bygging av fritidsboliger, næringsvirksomhet og såkalt grønn energi foreligger på hittil urørte naturområder. Ja, vi trenger kraft, men fremtiden vår vil kanskje bli bedre om man tar seg tid til å NØYE utrede konsekvensene og lytte til fagmiljøer med kompetanse på disse feltene, før man	

setter disse tiltakene i gang. Hastverk er lastverk.

Forslag til vedtak:

Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
73 (Andre
politiske saker)

Ringerike Arbeiderparti

Buskerud Arbeiderparti sier nei til gruvedrift på havbunnen på nåværende tidspunkt, i påvente av mer forskning og kunnskap på området.

Begrunnelse:

Det er lite forskning på konsekvensene av slike inngrep på havbunnen. Norge bør ta et internasjonalt initiativ til økt forskning om og forståelse av livet i dyphavet. Først da kan man ta kunnskapsbasert stilling til å vurdere om man skal åpne for gruvedrift.

Forslag til vedtak:

Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
74 (Andre
politiske saker)

Ringerike Arbeiderparti

**Norge må si nei til bygningsdirektivet fra EU.
Eldre hus i Norge kan ikke få strengere krav enn B-klassifisering på energi.
Nybygg bør stilles krav til + husstandard.**

Begrunnelse:

Bygningsenergidirektivet, ofte forkortet EPBD (etter det engelske Energy Performance of Buildings Directive). 7.desember 2023 ble regelverket ferdigforhandlet i EU.

Dette lovverket vil sette norske husholdninger i en stor økonomisk utfordring og kravet om A-klassifisering vil være for strengt. Dette bør ikke innføres i Norge da dette vil påføre huseiere enorme kostnader og hus i Norge er bygd i en annen tid.

Forslag til vedtak:

Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
75 (Velferd)

Ringerike Arbeiderparti

Økt utstyrsstipend på VGS for å sikre lik tilgang til utdanning

Nylig kunngjorde regjeringen en økning på 10% i utstyrsstipendet for elever på videregående skole. Dette er et skritt i riktig retning, men dessverre er det fortsatt langt unna å dekke de reelle kostnadene knyttet til spesifikke studieretninger. Et eksempel på dette er situasjonen for elever som tar medie- og informasjonskunnskap, hvor kravene til teknologisk utstyr ofte overstiger det nåværende stipendet på knapt over 1000 kroner. For å illustrere denne utfordringen: en Mac pc, som er nærmest nødvendig for denne studieretningen, har en prislapp på omtrent 20 000 kroner.

Selv om en økning på 10% er et positivt signal fra regjeringen om å adressere behovet for økt støtte, er det viktig å være realistiske om de faktiske kostnadene som elevene står overfor. Utstyret som kreves for moderne utdanning, spesielt innen teknologiske fag, har blitt stadig dyrere, og det er nødvendig med betydelige tilpasninger for å sikre at økonomiske forskjeller ikke hindrer elever i å forfølge sin utdannelses drøm.

Å øke utstyrsstipendet ytterligere vil være et viktig skritt for å sikre at økonomi ikke blir en hindring for faglig suksess. Dette vil ikke bare gi elevene mulighet til å konkurrere på like vilkår, men også gi dem den nødvendige støtten for å utvikle de ferdighetene som er nødvendige i dagens samfunn.

Regjeringen bør derfor ta hensyn til de reelle kostnadene knyttet til utdanning og sørge for at utstyrsstipendet gjenspeiler disse kravene. Dette vil ikke bare gagne individuelle elever, men også bidra til å bygge et mer inkluderende utdanningssystem som er tilpasset behovene i det 21. århundre. Vi oppfordrer regjeringen til å fortsette å lytte til elevens behov og sikre at utstyrsstipendet blir en ressurs som virkelig støtter alle studieretninger.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
76 (Samferdsel
og energi)

Ringerike Arbeiderparti

Ringeriksbanen - Broen mot en bærekraftig fremtid for alle generasjoner

Ringeriksbane-prosjektet har lenge vært et brennende tema i diskusjonen om samferdsel og infrastruktur i vårt område. Nå, mer enn noen gang, er det på høy tid å understreke hvorfor dette prosjektet ikke bare er ønskelig, men helt nødvendig for å bygge en bærekraftig fremtid.

Måten vi velger å reise på, står ovenfor stadig økende utfordringer knyttet til trafikk, klimaendringer og byvekst. Klimaendringer er et pressende globalt problem, og transport er en betydelig bidragsyter til utslipp av klimagasser. Ringeriksbane-prosjektet tilbyr ikke bare en løsning for å avlaste

trafikkbelastningen på veiene, spesielt E16, men representerer også et betydelig skritt mot en mer bærekraftig og miljøvennlig reise måte. Med mindre biltrafikk vil også trafiksikkerhet forbedres, og samfunnet vil nyte godt av tryggere miljøer.

Et godt utviklet jernbanenett er viktig for å binde sammen samfunn og for at økonomien skal vokse. Prosjektet vil ikke bare bety enklere reise for pendlere og turister, men det vil også åpne opp for økt biotilgjengelighet i områder som Ringerike. Dette vil kunne gi en økonomisk boost til regionen, næringsutviklingen og øke attraktiviteten for både bosetting og bedrifter.

For unge mennesker representerer Ringeriksbanen en god mulighet til økt mobilitet og tilgang til utdanningssituasjoner og arbeidsmarkeder. Banen vil fungere som en bro mellom utdanning og arbeid, som er avgjørende for å forme en fremtid der unge mennesker kan oppnå det de ønsker uavhengig av geografiske begrensninger.

For voksne mennesker, spesielt de som pendler daglig, vil Ringeriksbanen bety kortere reisetid, mindre stress og mer tid til familie og fritidsaktiviteter. Det gir også mulighet for å utforske nye jobbmuligheter utenfor nærområdet, noe som kan være avgjørende for karriereutvikling og økonomisk fremgang. Tilgjengeligheten kan påvirke bosettingsmønsteret, med flere som kan velge å bosette seg i Ringerike-regionen og bidra til lokal samfunnsutvikling.

Ringeriksbanen er derfor ikke bare en jernbanestrekning; det er broen som knytter sammen generasjoner og bygger veien mot en mer bærekraftig og tilkoblet fremtid for alle. Gjennom denne felles innsatsen kan vi forme et samfunn der økonomisk utvikling, miljøhensyn og individuell velstand går hånd i hånd. Ringeriksbanen betyr nå et løfte om en felles fremtid som det er på tide å støtte.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
77 (Samferdsel
og energi)

Rollag Arbeiderparti

Endre avsnitt Billig og tilgjengelig strøm for folk og bedrifter til :

Buskerud Arbeiderparti skal stå for strømpris som samsvarer med det det koster å produsere strøm i **hovedsaken med vannkraft**. Strømsøtte skal det da ikke være behov for.

Strømprisene skal være den samme for bedrifter og folk i hele landet. Strømnettet må utbygges, digitaliseres og dekke hele landet.

Norge skal ikke være knyttet til prisdannelse på strøm bestemt av kjøp og salg i EU. Vi må kunne utveksle strøm ved behov, men aldri sette strømsikkerheten i fare. Norge må ha et statlig strømselskap som styrer strømprisene.

Energieffektivisering og insentiver.

Vi må etterstrebe et lavere strømforbruk. ENOVA er i den sammenheng viktig og må støttes med midler slik at private kan få støtte til energisparende tiltak. Det samme gjelder for fritidsboliger, næringseiendom, kommunale og fylkeskommunale bygg, så vel som annen eiendom.

Det bør utredes et toprissystem på strøm hvor normalforbruk belønnes.

Tydelige kriterier ved nye tilkoblinger til strømmettet

Buskerud Arbeiderparti mener at det må foreligge tydelige kriterier for hvilke bedrifter som prioriteres når strøm tildeles. Buskerud Arbeiderparti mener at arbeidsplasser og samfunnsnytte, må være det viktigste kriteriet. Til å styre dette og strømprisene, må vi ha et statlig strømselskap.

Utbygging av vann og -solkraft.

På kort sikt må eksisterende vannkraftverk vedlikeholdes og moderniseres.

Økt bruk av kraft fra solceller er også et tiltak som bør prioriteres på kort sikt.

Solcellepaneler kan plasseres nær sagt overalt, er lite synlig og krever små inngrep.

Private, næringsliv og det offentlige kan være aktører. Basert på kunnskapsbasert fakta, økosystemer, natur og dyreliv

Vindkraft.

Storskala og hastig utbygging av vindmøllerparker, på land og til havs, må ikke gjennomføres

før det foreligger mer kunnskapsbasert fakta om deres påvirkning på økosystemer, natur og dyreliv.

Kjernekraft

Våre naboland tar i bruk kjernekraft. For å ikke ødelegge mer verdifull natur med vindmøller på land, og vindmøller til havs, som vil fordyre strømmen, må vi få fortgang i planer om kjernekraft.

Forslag til vedtak:
Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 78 (Andre politiske saker)	Øvre Eiker Arbeiderparti
--	--------------------------

Gjenninnføring av sivil verneplikt

Vi ser økende behov for flere «hender» i omsorgsykker og hjelpefunksjoner i samfunnet. Hvert år begynner ca. 8000 ungdommer i førstegangstjeneste. Det er ca. en tredel av de som er vernepliktige. Da kan det være flere tusen ungdommer som kan avtjene for en form for samfunnsnyttig tjeneste for sivilsamfunnet. Ufaglærte kan utføre mange oppgaver i eldreomsorg, bofellesskap, skole, SFO og barnehager, og som hjelp inn i private hjem, slik at eldre og uføre kan bli boende i egen bolig lengre.

Det kan være enkle vaktmesteroppgaver, distribusjon av middag og bistand til matlaging. Med veiledning kan de gjennom 12 måneders samfunnstjeneste eksempelvis få godskrevet praksis inn i framtidig utdanning. Gjennom denne ordningen kan ungdom generelt og gutter spesielt, rekrutteres inn til blant annet, omsorgsykker som i hovedvekt sysselsettes av kvinner.

Forslag:

Arbeiderpartiet skal utrede gjeninnføring av sivil verneplikt, som en mulighet for å avtjene førstegangstjeneste.

Forslag til vedtak:
Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 79 (Andre politiske saker)	Øvre Eiker Arbeiderparti
--	--------------------------

Styrking av Forsvaret

Helt overordnet så er Forsvarets situasjon at politiske ambisjoner for Forsvaret, både hva gjelder hva Forsvaret skal være i stand til og hva den skal bestå av (struktur) ikke har blitt fulgt opp med tilstrekkelig finansiering. Etter hver Langtidsplan (LTP) har Forsvaret fått mindre penger enn det som skal til for å realisere ambisjonene. Dette har skjedd kontinuerlig i hvertfall de siste 20 år. De viktigste konsekvensene av dette er:

- Vedlikehold har blitt utsatt/skjøvet
- Planlagte investeringer har blitt skjøvet ut i tid.
- Når økonomien er presset, investeres det heller ikke i beredskapslagring. Det gjelder på alle områder
- Personellstyrken holdes nede av økonomiske årsaker. Det utdannes for få offiserer og befal. Det utdannes kun så mange soldater som avdelingene er forutsatt å ha. Det finnes mao ingen reserve.

Dette innebærer at om Norge skulle havne i en krig liknende det vi ser i Ukraina, så har vi lav styrkeutholdenhet! Ingen allierte soldater i en mengde som har betydning vil kunne være i Norge før etter en til to måneder. Flystøtte kan komme raskt. Marinestyrker i løpet av to til fire uker. En slik krig vil ikke skje isolert i Norge, og vi har ikke nødvendigvis prioritet på NATOs militære innsats. Norge må mao klare mer selv.

Forslag:

- Forsvaret må bygge opp større utholdenhet og seighet. Det vil si økt volum – flere hærstyrker og større mobilitet
- Luftvernet må bygges ut da droneutfordringen er relativt ny. Der er vi på testestadiet og har svært lite systemer.
- Lagre av ammunisjon, utstyr og reservedeler må bygges kraftig opp og vedlikeholdes.
- Det maritime domenet og landdomenet bør styrkes og økes i volum
- Forsvaret bør ikke utdanne flere soldater enn det det er behov for
- Forsvarssjefen og forsvarskommisjonens anbefalinger bør etterfølges.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
80 (Velferd)

Øvre Eiker Arbeiderparti

Omlegging av lærerutdanningen

Lærerutdanningen i Norge har de siste 20 årene vært gjenstand for flere omstruktureringer. Flere har meldt tilbake at den oppleves praksisfjern og ikke gjenspeiler virkeligheten i norsk skole. Det er av stor betydning at lærerutdanningen gjøres mer praktisk rettet hvor temaer som klasseledelse, relasjonskompetanse, digital kompetanse og arbeid med læringsmiljø styrkes. Med en mer praksisnær utdanning og lønn under deler av utdannelsen, kan rekrutteringen øke og statusen styrkes.

Forslag:

- Det innføres ett lønnet praksisår i løpet av den femårige utdannelsen

Begrunnelse:

Dagens samfunn trenger et lærerkorps som har gjennomgått en utdanning som er praksisnær og som gir lærerstudenter de rette verktøyene til å skjøtte omskiftelige arbeidsoppgaver

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 81 (Velferd)	Ål Arbeiderparti
Linje 17-20: Vi er helt enig i innholdet, men savner mer konkrete forslag til <i>hvordan</i> vi skal få flere i jobb og at flere jobber heltid.	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 82 (Velferd)	Ål Arbeiderparti
Linje 24-26. Evt. Linje 33: Vi mener ressurskrevende tjenester bør nevnes spesielt, ettersom dette treffer kommuner vilkårlig, og er noe som alene kan slå ut så pass mye at det har dramatiske konsekvenser for driftsbudsjettet til den enkelte kommune. Det skal ikke være flaks og uflaks om en har en kommuneøkonomi som kan håndtere disse tjenestene. Dette er lovpålagte oppgaver som kommunene ikke kan vedta seg bort fra. Her må staten sterkere på banen.	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 83 (Velferd)	Ål Arbeiderparti
Linje 72-73: Kan med fordel skrives om: Vi vil oppfylle intensjonen med 6-års reformen.	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 84 (Velferd)	Ål Arbeiderparti
Linje 99: Egne skolebibliotekarere med øremerka midler til denne stillingen.	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 85 (Velferd)	Ål Arbeiderparti
---------------------------------	------------------

Linje 111-112:

Og legge til rette for alternative opplæringsarenaer, som for eksempel Ung Invest på ungdomsskolen.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
86 (Velferd)

Ål Arbeiderparti

Linje 144:

Kan tas ut. Pr. i dag skal alle i barsel ha hjemmebesøk av jordmor eller lege innen **3** dager etter hjemreise. Det føres avvik der dette ikke blir gjennomført.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
87 (Velferd)

Ål Arbeiderparti

Linje 174: Ål Ap mener dette punktet bør strykes. Det er ulikt hvor godt det fungerer i barne- og ungdomspsykiatrien. DPS har et bedre utbygd system til å ivareta særlig rus, men også psykisk helse. De ungdommene som har tette oppfølging gjennom FACT- ung har tilbud fram til 24 år allerede. På bakgrunn av dette er dette et unødvendig punkt. Mange er bekymra for overgangen til voksentjenester, men opplever oftest at dette fungerer bra og ofte bedre enn tilbudet de har hatt. (Jf. sak om ungdommer sitt tilbud i BUPA der de ikke har et tilbud utover utredning og få uker behandling.)

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
88 (Velferd)

Ål Arbeiderparti

Nytt punkt under Rusomsorg: Kompetanseheving innenfor tidlig avdekking av rusbruk blant unge.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 89 (Økonomi)	Ål Arbeiderparti
I forslaget står det ingenting om vertskommuner for naturressurser, konsesjonsrettigheter og Hurdalsplattformens intensjon om at vertskommuner for bl.a. vind- og vannkraft skal sitte igjen med mer av verdiskapingen enn det som er realiteten i dag. Det må inn, gjerne i avsnitt 26 – 34 eller linje 70-71. Er det dette som er omtalt i linje 237 og 238? I så fall bør det presiseres tydeligere.	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 90 (Økonomi)	Ål Arbeiderparti
Linje 106-108: Uklart punkt der det er vanskelig å få tak i meningen med punktet. Hva er et grunnforbruk og hvordan skal det måles? Hva er stort vannforbruk? Dette punktet foreslås strykes.	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 91 (Økonomi)	Ål Arbeiderparti
Linje 156 og utover: Sirkulærøkonomi og forbruk: I dag lønner det seg for renovasjonsselskaper å frakte søppel til Sverige til tross for lange transportetapper. Hvilke grep kan gjennomføres for å redusere denne transporten? Og i tillegg, når søppel har blitt en vare man kan tjene penger på? (Jamfør linje 185 mv)	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 92 (Økonomi)	Ål Arbeiderparti
Linje 236: Strykes (Koster for mye), jfr. linje 294.	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 93 (Økonomi)	Ål Arbeiderparti
---------------------------------	------------------

Linje 256: Vind på land bør også nevnes.

Forslag til vedtak:
Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 94 (Samferdsel og energi)

Ål Arbeiderparti

Linje 26 og videre: reduksjon klimagassutslipp er viktig og bør nevnes tidligere i kapitlet.

Forslag til vedtak:
Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 95 (Samferdsel og energi)

Ål Arbeiderparti

Linje 62: Skrive Oslo – Bergen i stedet for Østlandet og Vestlandet.

Forslag til vedtak:
Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 96 (Samferdsel og energi)

Ål Arbeiderparti

Linje 63: Ringeriksbanen vil bidra til at flere velger tog foran bil og fly. I dag er det 50 flyavganger mellom våre to største byer, og bare 5 % av alle reisende velger tog. I tillegg vil Ringeriksporteføljen slik bidra til å styrke trafikksikkerheten på E16 og RV7, som er blant Norges mest trafikkfarlige veier.

Forslag til vedtak:
Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 97 (Samferdsel og energi)

Ål Arbeiderparti

Linje 129 (nytt punkt) vedrørende klima og samferdsel): RV7 Dyrnattunnel:

Buskerud Ap vil bygge Dyrnattunnel for å ta ansvar for den siste, store villreinstammen i Europa. Villreinen på Hardangervidda har fått redusert ferdselsmulighetene mellom sør og nord for RV7 dramatisk de senere årene. Villreinen har oppholdt seg sør for RV7, men

kondisjon og kalvevekt har blitt svekket pga dårlig tilgang på næringsrik mat. Ved å bygge en 6 km lang tunnel under Dyranutane, vil to av de viktige ferdselsårene bli frigjort, og regulariteten for vintertrafikken vil forbedres med 70 %.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
98 (Samferdsel
og energi)

Ål Arbeiderparti

Linje 156: forslag til annen ordlyd: "... rimelige, fossilfrie, langsiktige og tilgjengelige energiordninger.." (i stedet for billige)

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
99 (Samferdsel
og energi)

Ål Arbeiderparti

Linje 170-171: Vi mener følgende setning bør strykes: «blant annet gjennom å adressere de doble støtteordningene». Hva betyr denne setningen?

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
100 (Samferdsel
og energi)

Ål Arbeiderparti

Linje 237: Kommuner som stiller naturen til disposisjon for utbygging og fornying av kraftverk, må beholde insentivene som vertskommunene fikk i 1917, da konsesjonslovene ble vedtatt.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
101 (Samferdsel

Ål Arbeiderparti

og energi)	
Linje 246-250: De samme konsesjonsordningene som gjelder for vannkraft, må også gjelde for vindkraft, og også på store solcelleparker om det blir mer aktuelt i framtida.	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 102 (Arbeid og næring)	Ål Arbeiderparti
Linje 119: Endre ordlyd: bytte ut “ikke blir sett på som en økonomisk belastning” med “opplever det attraktivt”.	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 103 (Arbeid og næring)	Ål Arbeiderparti
Linje 126: Er ikke dette et krav allerede?	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 104 (Arbeid og næring)	Ål Arbeiderparti
Linje 191: Hvorfor skal vi premiere pendlervirksomhet? Menes det her at pendlere som samkjører skal premieres?	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.	

Forslagsnummer: 105 (Arbeid og næring)	Ål Arbeiderparti
Linje 211 til 214: foreslår at dette punktet strykes.	
Forslag til vedtak:	

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 106 (Arbeid og næring)

Ål Arbeiderparti

Linje 216: Skal studielån avskrives den ansatte eller kommunen?

Forslag til vedtak:
Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 107 (Arbeid og næring)

Ål Arbeiderparti

Ny linje 280: CO2 avgift for renovasjonsbransjer. I dag lønner det seg å kjøre søppel til Sverige. Hvordan kan vi sikre lokal foredling av søppel?

Forslag til vedtak:
Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 108 (Velferd)

Kongsberg Arbeiderparti

Forslag til endring av tiltaksforskriften

Nasjonen står ovenfor en utfordring. Det blir flere eldre i forhold til de i arbeidsfør alder. For noen er løsningen å øke pensjonsalderen, og for veldig mange ulike yrker vil dette være en bærekraftig løsning. Samtidig så har vi de som ofte omtales som sliterne, de som arbeider i yrker som stiller store krav til fysisk helse, og ofte, over tid kan virke skadelig.

Dette er uheldig, men med de riktige grepene kan de negative konsekvensene for den enkelte innbygger minskes. Slik det er per i dag tilhører samtlige av NAV sine tiltak etter tiltaksforskriften det samme budsjettet, dette er uavhengig av om det er snakk om et fire ukers avklaringstiltak (tiltaksforskriften kapittel 2) eller et tre år med oppfølgingstiltak (tiltaksforskriften kapittel 4). Et tiltak som skiller seg ut, og for det enkelte NAV kontor som får tildelt rammebudsjettene sine år for år, er varig lønnstilskudd (tiltaksforskriften kapittel 10). Varig lønnstilskudd har ingen lovfestet maksimal varighet, og kan derfor i teorien vare over flere tiår og med det binde opp det enkelte NAV kontoret, i den enkelte kommune, sine ressurser i flere tiår.

Hensikten med varig lønnstilskudd er ifølge NAV:

"Varig lønnstilskudd er for deg med en varig og vesentlig nedsatt arbeidsevne. Tiltaket skal øke mulighetene for at du kan få en vanlig jobb. Du blir ansatt med vanlig lønn i en hel- eller deltidsstilling, mens arbeidsgiveren får et tilskudd til lønnen din."

Kongsberg Arbeiderparti mener dette er en urimelig forskjellsbehandling, som i for stor grad baserer seg på hvor du bor, ikke hvilke behov du har. Løsningen Kongsberg Arbeiderparti foreslår vil derfor være at budsjettposten tilhørende varig lønnstilskudd flyttes bort fra det enkelte NAV kontor sitt rammestyrte tiltaksbudsjett, og heller budsjetteres på lik linje med uføretrygd. Er behovet der, skal pengene følge etter, det blir feil at den enkelte innbygger skal risikere avslag med en begrunnelse om at det ikke vurderes som en hensiktsmessig prioritering!

Dette kan føre til at flere kan stå lenger i arbeidslivet, flere kan bidra, flere kan bli inkludert og unngå å havne i utenforskap.

Forslag til vedtak:

Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
109 (Arbeid og
næring?)

Kongsberg Arbeiderparti

Forslag om inkludering av flyktninger i arbeidslivet

Kongsberg Arbeiderpartiet vil med det bakteppet Russlands fullskala krig mot Ukraina har ført til, utfordre næringslivet til å vise med fleksibilitet til å integrere og inkludere flere flyktninger inn i arbeidslivet.

Med de høye tallene av flyktninger som har ankommet Norge etter Russlands innovasjon er utfordringene til å få flere flyktninger inn i arbeidslivet blitt større. Slike flyktningstrømmer byr på betydelige utfordringer for hele det norske samfunnet. Men på samme tid åpner det også store muligheter for nytenkning og innovasjon. Det er både ved utfordringene og mulighetene Kongsberg Arbeiderparti ønsker å utfordre næringslivet til å både integrere og inkludere flere flyktninger selv om de ikke når opp til alle kriterier den enkelte næring har satt eller ønsker av arbeidstakere.

Forslag til vedtak:

Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 110 (Organisasjon)	Kongsberg Arbeiderparti
Internasjonalt forum Kongsberg Arbeiderpartiet foreslår at Buskerud Arbeiderpartiet opprettet et internasjonalt forum. Behovet for internasjonalt forum kommer av ønsket om å sette større fokus på internasjonal politikk. Det er et stort internasjonalt engasjement i partiet. Av den grunn er det ønsket å opprette internasjonalt forum slik vi i Buskerud AP kan diskutere og fokusere på både dagsaktuelle og ellers andre viktige saker innen internasjonal politikk.	
Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen for organisatoriske saker.	

Forslagsnummer: 111 (Andre politiske saker)	Kongsberg Arbeiderparti
Forslag om Kurdistan Kongsberg Arbeiderparti vil jobbe for at kurderne skal oppnå sine politiske økonomisk og kulturelle rettigheter innen de nåværende grensene som er satt i Iran, Irak, Tyrkia og Syria. Bakgrunnen for forslaget er at kurderne er den største befolkningsgruppen i verden som opplever at deres land er delt (mellom de fire ovennevnte statene). Kurderne er et av de eldste nasjonene som har dype røtter i Midtøsten. Konflikten mellom Iran, Irak, Tyrkia, Syria og kurderne har forårsaket store ødeleggelser i de kurdiske områdene og store menneskelige tap. Dette er forårsaket av at kurderne ikke vil avstå sine grunnleggende rettigheter, som er undertrykket av disse fire statene. Med dette som bakgrunn anser Kongsberg Arbeiderparti det som viktig at Iran, Irak, Tyrkia og Syria sikrer kurdernes grunnleggende rettigheter. Rettigheter der kurderne kan fritt å gi uttrykk for sin kultur, politiske ståsted og få muligheten til å være del av landets økonomiske utvikling.	

Forslag til vedtak:
Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 112 (Arbeid og næring)	Nore og Uvdal Arbeiderparti
--	-----------------------------

- Hvor ønsker vi at det skal legges trykk?
- Har vi en god næringslivs politikk, (kom med innspill i medlemsmøte)
- Mindre store hytte utbyggingsplaner, heller mindre eller bygge på eksisterende for å kunne sikre at de lokale bedriftene kan være med på «lasset»
- Tilrettelegge for at læringer skal ha et godt tilbud igjennom god oppfølging fra både bedrifter, men også OLKB.
- Fritidsretta næringsutvikling for turister «Fjellweekend»

Det er viktig for Nore og Uvdal AP og Nore og Uvdal Kommune at det er fokus på distriktsvennlig næringspolitikk og arbeidspolitikk.

Arbeidsgiveravgiften er noe som bør sees på, i 2023 ble denne økt med 5% og den ble ikke redusert i 2024. Vi i Nore og Uvdal ligger i sone 2 som utgir 10,6% av brutto lønn som et utgangspunkt. (pr ansatt)

Vi støtter kompetanseheving ref dokument og punkter i Arbeids dokumentet.

Kollektivtransport må bli bedre, ordning pr dags dato fungerer for dårlig. Det korresponderer ikke med videre kollektivt på større knutepunkt. Eks Kongsberg.

Punkt 206 – Fjernes, Distrikts fiendtlige politikk.

Punkt 261- Feil fokus. I distrikskommuner er ikke alt rett rundt hjørnet, la oss ta EL-bil som et eksempel, i dag plikter kommuner og handle EL-biler for å utføre tjenester som er pålagt. Vi bor i en kommune hvor det er mange mil imellom hver bruker i hjemmetjenesten og det er kuldegrader som kryper ned til -35 på vinterstid. Det er på ingen måte en god løsning.

Punkt 263 - hva menes her? Skal kommunen bli pålagt å handle gjennom offentlig avtaler eller skal kommune ha rett til å handle lokalt hvis det lar seg gjøre? Det er essensielt at kommunen bruker de lokale bedriften uansett type innkjøp. Det er en

forventing og et klart signal fra Nore og Uvdal AP at kommune SKAL kunne handle lokalt hvis det er muligheter for det.

Forslag til vedtak:
Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 113 (Samferdsel og energi)	Nore og Uvdal Arbeiderparti
--	-----------------------------

Det meste er greit, men vi ønsker at bruene i Svene, Flesberg og i Veggli på FV 40 byttes ut.

Numedal må prioriteres.

Ta bort:

Gratis kollektivtransport til alle pendlere. Det vil skape store forskjeller for de som ikke har mulighet for kollektivtransport.

Vi stiller spørsmål ved: Bør det innføres lønnsordning for utenlandske arbeidstakere som tar tilleggsgutdanning? I så fall bør det kreves bindingstid.

Viktig å få med fokus på behovet for tilpasset arbeidstid og arbeidsmengde for personer med redusert arbeidsevne.

Strøm:

Det er viktig at vindkraft på sjøen ikke bygges, før konsekvensene er utredet, slik mindretallet gikk for. Vi må dekke behovet i Norge først.

Oppgradere strømmettet i Norge.

Forslag til vedtak:
Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 114 (Velferd)	Nore og Uvdal Arbeiderparti
----------------------------------	-----------------------------

Vi er enige med Buskerud AP når det gjelder disse punkt.

- At faste, hele stillinger skal være hovedregelen i norsk arbeidsliv.
- Gjennomføre et heltidsløft i tett samarbeid med kommuner, helseforetak og partene i arbeidslivet.
- At velferdstjenester i hovedsak skal drives i offentlig regi.
- Kommuner og fylkeskommuner må sikres tilstrekkelige overføringer for å drive velferdstjenester.

Barnehage

Vi er enige med Buskerud Arbeiderparti når det gjelder:

- Gi barna rom til å utvikle seg gjennom frileken og mindre tilrettelagte aktiviteter
- Øke bemanningen og pedagogtettheten i barnehager
- Innføre kommunale ressursenheter
- Sikre at pengene private barnehager mottar fra det offentlige og foresatte brukes på barna, med et strengere regelverk og nytt finansieringssystem som setter en stopper for kommersialiseringen av barnehagesektoren og gir private gevinster.

Nore og Uvdal AP mener:

Vi mener og vil at private barnehager kan få tilskudd fra Staten, men det er viktig at det garanteres at tilskuddet går til drift for å sikre et godt tilbud til barna. Alle ansatte inkl. eierne må følge tariffavtalen for KS området når det gjelder lønnsutvikling og lønnsfastsettelse.

Skole

Vi ønsker at ungene begynner det første året med lek og ikke hjemmelekser. Ha leksefri for småtrinnet, evt at skolen må se på organisering og i større grad kan skape motivasjon og utjevne sosioøkonomiske forskjeller. Fordi det er forskjeller på hvilken støtte de får hjemme.

Viktig kulepunkt fra Buskerud AP

- Dempe leksepresset ved å sørge for at lærings- og kompetansemål nås i løpet av kjernetiden, og under veiledning av kvalifisert personell.
- **Viktig med et skolemåltid.**
- **Gjøre skoledagen mobilfri i grunnskolen og mobilfrie timer i videregående skoler.**

- **Øke lærertettheten i grunnskolen, og ved det styrke skolenes arbeid med tilpasset opplæring og spesialpedagogikk.**

Vi ønsker at det ikke karakterer i barneskole, men en faglig vurdering.

Øke voksentettheten med flere yrkesgrupper som må inn i grunnskolen med tanke på alle fagfelt som gir utfordringer.

Helse

Vi vil tilbake til den gamle ordningen der mor kan ta ut 80 % lønn i 59 uker eller 100 % lønn i 49 uker. Valget bør kunne avgjøres av foreldrene. Slik ordningen er i dag, så passer ikke det for alle. Det passer egentlig for veldig få. Eks. en mor som pendler tur retur 2 timer for å reise på jobb, det vil da ikke være mulig å ha ammefri, fordi reiseveien er for lang. Det er heller ikke alle fedre som ønsker pappapermisjon, da må dette kunne overføres til mor.

Det bør legges til rette for en valgfrihet, der foreldrene selv bestemmer hvordan fordelingen skal være. At de får 59 uker som kan fordeles seg imellom til 80 % evt.

49 uker med 100 % lønn. (Altså at dette blir en valgfrihet.)

Delt syn i partiet på dagens ordning og ovennevnte punkt.

Vi ønsker å ta med et punkt om utregning av barnebidrag.

Anmoder at Buskerud Arbeiderparti ser på bidragskalkulator da den synes å ikke være likestillingsvennlig. Ber om at Buskerud AP ser på bidragskalkulatoren for å få en mer rettferdig fordeling.

Menn bør prioriteres når det gjelder å bli innkalt til undersøkelse av prostatakreftscreening, slik at det kan minske faren for kreft og også at menn får delta i det obligatoriske mammografiprogrammet.

Viktig melding! Så bør mammografibussen fordeles bedre, slik at Numedal får en buss og Hallingdal får en buss. I dag er det 2 busser i Hallingdal og ingen i Numedal. Vi bør få mammografibussen tilbake annethvert år i Numedal. Her er det lange avstander og folk kvier seg for å kjøre 15 mil til Drammen.

Aldersgrensen for mammografiprogrammet for kvinner bør utvides og bør gjelde også for de over 69 år.

Tannhelse

Innføre egenandelsordning på tannhelse, på lik linje med legeordningen.

At tannhelsesykdommer bør være gratis for alle. At pensjonister og uføre får gratis eller i iallfall redusert pris på tannbehandling.

Sykehus

Beholde Kongsberg sykehus, dagkirurgi, fødeavdelingen, akuttmottak etc. Viktig for oss som har lang reisevei til sykehuset.

Pleie og omsorg.

Vi ønsker primært flere varme hender ute i hjemmetjenesten, men KI må benyttes der det er forsvarlig.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
115 (Økonomi)

Nore og Uvdal Arbeiderparti

Innledning:

19 Full støtte til tre akser med trepartssamarbeidet som bærebjelke.

29 -33 Full støtte til at det offentlige må bidra til at det grønne skiftet gjennomføres på en måte som sikrer retten til arbeid og velferd nå og framover.

Pengepolitikken:

43-45 Støttes.

Offentlig konsum, investeringer og subsidier:

Gode betraktninger i innledningen og påfølgende kulepunkter

71 Spesielt viktig: Det offentlige må investere mer i energiforsyningsnettet.

72 Spesielt viktig: ENOVAs støtteordninger til bedrifter og husholdninger må bli mer forutsigbare og langvarige.

78 Spesielt viktig: Staten må ta ansvar for finansiering av tjenester som skaper store forskjeller mellom kommunene, herunder ressurskrevende tjenester.

NB! Her mangler et viktig punkt; ressurskrevende brukere over 67 år som kommunene må ta hele det økonomiske ansvaret for.

Skatt og avgift:

89-102 Viktig å få fram at hovedmålet her er å redusere økonomiske forskjeller, finansiere velferdstjenester og skape forutsigbarhet for både privatpersoner og bedrifter.

Summen av det samlede skatte og avgiftsnivået er nødvendig for å finansiere velferdstjenester og offentlige ordninger for hele befolkningen i framtida.

119 Bør det gis skattefradrag til alle enslige forsørgere? Burde være for den gruppen som har lav og middels inntekt.

Bolig og utlånspolitikk:

129 Uenig, ikke innføre skattelegging av gevinst ved salg av der du ikke som eier ikke har bodd i boligen i 80% av eiertida.

133 Uenig. Her bør bostøtteordninger kunne eventuelt justeres for å avhjelpe høye boutgifter.

135 Uenig, ikke innføre statlige regler for hvor mye en kan ta i leieinntekter for boliger og leiligheter.

139 Savner tiltak som kan gjøre det lettere for unge voksne å komme inn på boligmarkedet

140 Nytt punkt om: Husbankens rolle i kommunal boligbygging?

141 Nytt punkt om: Husbankens rolle i distrikt hvor kostnader til nybygging langt overstiger markedsverdien?

Natur og klima:

150 Skeptisk til forslaget om innsamling av CO₂-avgift som skal overføres husholdninger med lav inntekt, her trengs en bedre forklaring samt vurdering av taket på inntekten som er foreslått.

Sirkulærøkonomi og forbruk

157-158 «Forbruksvarer blir allerede skatte- og avgiftsbelagt gjennom produksjon og førstegangssalg og avgiftene knyttet til sirkulær økonomi bør derfor senkes.» Uklart med setningen på linje 161 hvor det står «Å innføre en miljøavgift på alle forbruksvarer bærer med seg en tydelig visjon»

For øvrig gode forslag for å reparere, gjenbruke og resirkulere. Full støtte til fokus på næringspotensialet og utvikling av kompetansearbeidsplasser og vekst samt fritak av moms for gjenbrukssalg og reparasjoner av tekstiler, sko og andre gjenbruksvarer.

202 Viktig å få inn krav til innkjøpsreglement i alle offentlige etater, staten må gå foran.

208 Full støtte til at det i større grad må legges til rette for egne støtteordninger for bedrifter som satser på tiltak for å stryke sirkulærøkonomien.

Omstilling og grønne tiltak

216 Særs viktig: Nasjonen kan ikke stille seg i den situasjonen at havvind produsert på norsk sokkel produseres av utenlandske selskaper/nasjoner.

237-239 Viktige punkt - Skattelegging av vannkraftverk, her må vertskommunene få beholde dagens andel av skatter og avgifter.

Statlige eierskap

Kanskje den viktigste delen av dette dokumentet, bruk eierskapet for å nå politiske mål! En fryd å lese denne delen.

254 Statkraft skal være et statsforetak for å sikre forutsigbar og NOK kraft i Norge

296 Nytt navn til naturressursfond støttes ikke, Statens pensjonsfond Utland beholdes.

Forslag til vedtak: Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.
Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 116 (Velferd)	Ringerike Arbeiderparti
----------------------------------	-------------------------

Arbeidet med å bekjempe antibiotikaresistens må intensiveres.

Begrunnelse:

Medisinske fagmiljøer ser med økende bekymring på økningen av antibiotikaresistente bakterier. Verdens Helseorganisasjon, WHO, mener dette er en av de største helsetruslene i verden. Trenden er økende også i Norge.

Forslag til vedtak:
Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 117 (Andre politiske saker)	Lier Arbeiderparti
---	--------------------

Krisen i Midt-Østen

Buskerud Arbeiderparti skremmes av utviklingen i den sammenhengende krisen med utgangspunkt i MidtØsten, og setter stor lit til nåværende Stortingsflertalls, regjerings og utenriksministers håndtering av den aktuelle situasjonen. I balansegang mellom avstandtagen til Hamas årelange og avskyelige kriminelle volds- og terrorvirksomhet mot egen palestinsk befolkning og sivile israelere, og tilsvarende klare avstandtagen til den over 75-årige perioden med israelske overgrep mot den palestinske befolkning i områder staten Israel kontrollerer, holder Norge nå en klar og tydelig røst som bør inngi tillit hos alle parter i konflikten, med tanke på en fremtidig fredeligere sameksistens i en reell og bærekraftig to-statsløsning; Et Israel og et Palestina.

Buskerud Arbeiderparti kan ikke akseptert at barn uten forståelse for hendelsene rundt seg drepes, lemlestes, traumatiseres ved siden av, eller skilt fra sine foreldre og søsken, i uendelig

redsel, smerte, sorg og håpløshet. De som overlever vil for alltid være traumatisert, og mange vil nære et uendelig hat mot overgriperne. Ettersom det bare er USA som muliggjør staten Israels pågående og eskalerende folkemord overfor den palestinske befolkningen, er det også opp til USA å sette en klar stopper for det.

USA må gjøre de nødvendige tiltak for å bringe, den sivilt småkriminelle, krigsforbryteren Netanyahu til krigsforbryterdomstolen i Haag. Det er ikke mulig for USA og den vestlige verden å heve

menneskerettighetsfanen overfor andre folkerettsbrytende stater som Iran, Saudi-Arabia, Russland og Kina, når USA selv står som beskytter og fasilitator for vedvarende grusomheter begått av staten Israel.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
118 (Andre
politiske saker)

Lier Arbeiderparti

Immigrasjons-, integrering- og flyktningpolitikk

Buskerud Arbeiderparti ønsker en human og rettferdig immigrasjons, integrerings- og flyktningpolitikk, hvor særlig barns rettigheter skal vektlegges langt høyere enn andre innvandringspolitiske hensyn. Lang botid i, og sosial og økonomisk tilknytning til, Norge skal også tillegges vekt i vurdering av eventuelle uriktige opplysninger som er avgitt i forbindelse med vedtak om opphold.

Buskerud Arbeiderparti ønsker at Norge i perioder med lav direkte tilstrømming av immigranter, skal bidra til å avlaste de Schengen-landene som mottar større tilstrømming, som p.t. Hellas, Italia, Malta og Spania. Buskerud Arbeiderparti ønsker også at norske myndigheter samarbeider konsentrert og bilateralt med emigrasjonsland i randsonen i Sahel og Midt-Østen med tanke på å bremse utvandringen fra eller gjennom disse landene, særlig gjennom styrking av kvinners rettigheter, muligheter og stilling.

I lys av situasjonen for et lite antall norske barn av IS-mødre i ulike leire i Syria, Kurdistan og Irak, har vi med tilfredshet registrert regjeringens åpning for å hente disse til Norge med sine presumptivt kriminelle mødre.

Buskerud Arbeiderparti ønsker fortsatt norsk innsats for å hindre at norske barn med IS-mødre overlates til oppvekst i et miljø med kummerlige forhold i et forvrengt og hatsk verdensbilde basert på ekstreme islamtolkninger. Buskerud Arbeiderparti ser en slik holdning til norske barn som ikke forenlig med våre sosialdemokratiske og humanistiske verdier.

Buskerud Arbeiderparti mener at:

- Norske barn skal ytes omsorg (på likeverdig grunnlag)
- Norske kriminelle skal straffeforfølges frem til en dom

- Norske regjeringer skal sikre ivaretagelse av norske barn
- Arbeiderpartiet i all sin politikk skal fremme verdiene menneskeverd, menneskerettigheter og internasjonal solidaritet og sikkerhet

Vi er trygge på at vår rettstat kan gjennomføre en like god straffeprosess mot IS-mødrene, som vi de siste femten årene har gjennomført mot andre norske terrorister.

Derfor ber vi regjeringen og Arbeiderpartiets representanter på Stortinget sørge for at de rettigheter som er opparbeidet gjennom århundrer, kommer disse barna til gode. Disse barna vil antagelig i framtida være en større fare for vår sikkerhet dersom de overlates til å vokse opp i miljøet som omgir dem nå, med den forståelse av religion og andre kulturer de utsettes for der.

De norske, presumptivt kriminelle, kvinnene fra IS skal ikke overlates til å belaste lokalmiljøet i Syria, Irak og Kurdistan. De skal tas til Norge for å stilles til ansvar for sine handlinger i et kompetent rettsvesen. Deres barn vil i Norge bli ivaretatt av den eller de som retten og barnevernet finner å være best for barnet.

Mødrene skal ikke til Norge fordi de fortjener det, men fordi Kurdistan, Irak og Syria ikke fortjener å bli belastet med norske terrorister. Vi har et kompetent rettsvesen og fengselsvesen. For vår egen sikkerhet må vi dømme dem etter våre humanistiske rettsstatsprinsipper. Ikke la barna også læres opp til å hate og deretter bli en sikkerhetsrisiko for Norge.

Buskerud Arbeiderparti ber også Buskerud Arbeiderparti fremme et tilsvarende engasjement i saken overfor Arbeiderpartiet sentralt, i Buskerud Fylkesting og Fylkesutvalg.

Forslag til vedtak:
Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer: 119 (Andre politiske saker)	Lier Arbeiderparti
---	--------------------

Frigi Julian Assange

Buskerud Arbeiderparti ber regjeringen samarbeide med den britiske regjeringen om en løslatelse av australieren Julian Assange, grunnleggeren av Wikileaks. Assange sitter fengslet i Storbritannia på bakgrunn av et utleveringskrav fra USA, med fare for livslang fengsling der, om han blir utlevert.

Bakgrunnen er Wikileaks avsløring av tortur, og vilkårlige drap på sivile, utført i Afghanistan og Irak av amerikanske, britiske og andre allierte styrker og enheter. Alle i stri med aktørenes folkerettslige forpliktelser. Det er en uhyrlighet å tenke seg at et enkeltmenneske skal straffes for å ha avslørt våre allierte supermaktens krigsforbrytelser.

Assange må settes fri og tilbys tilpasset helsehjelp etter årelang isolasjon og fengsling i Storbritannia.

Forslag til vedtak:
Fylkestyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.

Forslagsnummer:
120 (Økonomi)

Lier Arbeiderparti

Dyrtid, inndragning av kjøpekraft og sosial fordeling

Buskerud Arbeiderparti kan ikke akseptere en fortsettelse av den pågående overføringen av kapital fra lavinntektsfamilier til storkapitalaktører, og tilsvarende overføring av byrder fra de rikeste til de fattigste.

Inflasjon er alltid et større, og tidvis ødeleggende, problem for lavinnteksgrupper enn for andre. Derfor må enhver sosialdemokratisk politikk ha som mål å ha en stabilt lav inflasjon, som gir forutsigbarhet, og mindre risiko, for alle ledd i økonomien. Når en økonomisk storm treffer internasjonalt, som den gjorde i 2000, 2008 og nå i fra 2023, med lavere produksjon, logistiske problemer, klima- og energiproblemer som krever løsning, krig og opprustning, blir forutsigbarheten mindre og risikoen høyere. Da utløses dyrtid og/eller arbeidsløshet, som rammer de økonomisk svakeste hardest og mest uforutsigbart. Bla. fordi krigsaktivitet oftest er arbeidsintensiv, er det i første rekke dyrtid som rammer oss nå.

Lier Arbeiderparti er kritisk til at regjeringen synes å begrense sin verktøybruk til renteøkning gjennom Norges Banks styring etter et fastsatt inflasjonstall. Når bankene øker sine renter, økes inndragningen av kapital fra de som er avhengige av lån, til de som har «penger på bok», eller i investeringer. Bankenes kostnader er i svært stor grad knyttet til pengemarkedsrente og, direkte og indirekte, til Styringsrenta. Og inntektene i stor grad knyttet til renteinntekter fra utlån. Når disse rentene økes tilnærmet likt i prosent, blir gevinsten for bankene i kroner vesentlig større ved høyere rente. Det gir i praksis en kraftig inndragning av kjøpekraft fra låntagerne, som i Norge nesten er alle som i etableringsfasen av sine liv investerer i bolig og bil, med overføring til bankene selv og bankenes aksjeeiere. Staten er en stor aksjeeier i flere store banker, direkte og gjennom ulike fond, og tjener på en slik inndragning. Men de private aksjeeierne mottar også store utbytter. Noen av dem er utenlandske, men bidrar en overføring av kjøpekraft fra lavinnteksgruppene til høyinntektsrentenister i Norge til lavere inflasjon? Det er etter vår mening en treg, usosial og lite målrettet måte å senke inflasjonen på. Det bidrar til kapitalkonsentrasjon og utfordrer den norske modellen med «små» forskjeller mellom grupper i befolkningen, hvor treenigheten mellom lønnstakerne, arbeidsgiverne og staten på ulike måter sammen tjener på godt samarbeid.

Kjøpekraftinndragning ved hjelp av økte renter alene, innebærer at lønnstakerne betaler for statens og arbeidsgiverne og kapitaleiernes fester i kommende generasjoner.

Lier Arbeiderparti vil derfor utfordre partiet og regjeringen til utforming av en sosialdemokratisk politikk som bryter kapitalkonsentrasjon på stadig færre hender, som reduserer boliglåntagernes og barnefamilienes kostnader både til renter og til kommende nødvendige energibesparelser-, og naturivaretakelseskostnader, og som sikrer fremtidens natur og miljø. Dette vil naturlig berøre forhold som arveavgiftsfornying, moderate skatteøkninger på renteinntekter og økninger i overføringsordninger for økt omfordeling.

Forslag til vedtak:

Fylkesstyret innstiller på at forslaget oversendes til redaksjonskomiteen.